

# Spotkanie M. Rakowskiego z J. Józwickim

22 bm. prezes Rady Ministrów Mieczysław F. Rakowski spotkał się z przewodniczącym Centralnego Komitetu Stronnictwa Demokratycznego Jerzym Józwickim. W trakcie spotkania omówiono problemy związane z udziałem stronnictwa w koalicji rządowej na wszystkich szczeblach sprawowania władzy. (PAP)

# Posiedzenie Rady Wojskowej Układu Warszawskiego

W poniedziałek w Berlinie rozpoczęło się posiedzenie Rady Wojskowej Zjednoczonych Sił Zbrojnych państw-stron Układu Warszawskiego. W jego pracach biorą udział delegacje wojskowe z Bułgarii, Czechosłowacji, NRD, Polski, Rumunii, Węgier i Związku Radzieckiego. Pracami Rady Wojskowej kieruje pierwszy zastępca ministra obrony ZSRR, naczelny dowódca Zjednoczonych Sił Zbrojnych państw-stron Układu Warszawskiego generał armii Piotr Łuszew.

# Nominacje profesorskie w Belwederze

Rada Państwa na wniosek prezesa Rady Ministrów nadała 22 uroczonym tytuły profesora zwyczajnego, a 57 — tytuły profesora nadzwyczajnego. Zaproszeni oni zostali do Belwederu, gdzie 22 bm. odbyła się uroczystość nominacyjna. Pisma o nadaniu tytułów naukowych wręczył uroczonym zastępca przewodniczącego Rady Państwa Kazimierz Barcikowski. Tytuły profesora nadzwyczajnego nauk medycznych otrzymali m. in. Stanisław Kotwica, Tomasz Perłyński, Anna Płutańska i Jerzy Zieleniewski z AM w Łodzi.

# Wybory '89

## Głosuj na kobiety



Apel opracowany przez komisję porozumiewawczą środowisk kobiecych do spraw wyborów zaczyna się od słów: „Stanowimy polewać narodu, a podejmujemy się za nas uchwały i decyzje. Chcemy mieć wpływ na kształtowanie polityki ekonomicznej i społecznej, bo to my ją w swoich rodzinach i pracy weryfikujemy i to my najlepiej znamy koszty błędów” (...). Wczoraj w Zarządzie Łódzkim



Wydanie I  
Rok XLIV  
PL ISSN 0208-7707  
Nr indeksu 36004

ŁÓDŹ, wtorek 23 maja 1989 roku  
120(12937)

CENA 20 zł

# DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

# Wybory '89

pozostało 12 dni

nasz telefon informacyjny czynny od poniedziałku do piątku w godz. 10-12

## 33-03-04

### KERM w Łodzi

## ◆ Szanse dla przemysłu lekkiego ◆ Perspektywy Łodzi ◆ Pogoda dla eksperymentujących

Z udziałem wicepremierów I. Sekuły i J. Paterskiego, ministrów, sekretarzy i podsekretarzy stanu, obradował wczoraj w Muzeum Historii Miasta Łodzi Komitet Ekonomiczny Rady Ministrów. Uczestniczyli m. in. I sekretarz KL PZPR J. Ni-

wiadomski, przewodniczący Rady Narodowej Miasta Łodzi prof. A. F. Grabski, prezydent J. Pietrzyk. Dyskutowano o przyszłości przemysłu lekkiego, problemach Łodzi i województwa. Obrady zakończono podpisaniem protokołu ustaleń.

rynku krajowego, a jednocześnie do zwiększenia w tym samym czasie oferty eksportowej. Wicepre-

Podczas kilkunastogodzinnych obrad członkowie KERM zajmowali się perspektywami przemysłu lekkiego i problemami Łodzi. Jeśli idzie o tradycyjny łódzki przemysł to potwierdzono, iż jest dla niego spora szansa. Na konferencji prasowej wicepremier I. Sekuła stwierdził, iż rząd docenia rolę tego przemysłu w ofercie rynkowej, zarówno jeśli chodzi o kraj, jak i eksport. Stąd też liczne, konkretne ustalenia zawarte w podpisanym wczoraj protokole, których głównym celem jest zapewnienie większych niż dotychczas możliwości rozwoju. Przyjęte rozwiązania mają na celu ułatwienie produkcji, od momentu zakupu surowca aż do handlowania gotowymi wyrobami. Przed prze-

mysłem lekkim postawiono poważne zadanie zwiększenia w latach 1990-1995 produkcji o sześć procent rocznie. Ma to doprowadzić do zrównoważenia za pięć lat potrzeb

zakończono podpisaniem protokołu ustaleń.

## Zakończenie Międzynarodowych Targów Książki

22 bm. zakończyły się XXXIV Międzynarodowe Targi Książki w Warszawie, w których uczestniczyło ponad 1000 firm z 20 krajów. Po raz pierwszy w historii targi zgromadziły wszystkich polskich wydawców, także z tzw. drugiego obiegu i drukujących za granicą. Wartość ogólnych obrotów targowych z państwami socjalistycznymi przekroczyła 5 mln rubli, zaś z państwami zachodnimi — 1,3 mln dolarów. W br. nastąpił wzrost zainteresowania prasą polską, np. Związek Radziecki zwiększył tegoroczne zakupy czasopism i gazet o 1 mln rubli. Powiększyły również ich zakupy Czechosłowacja i NRD. Dzięki rabatowi udzielonym przez wydawców zachodnich wartość zakupionych u nich na targach książek, głównie naukowych przeznaczonych dla bibliotek specjalistycznych podwyższona zostanie o 200 tys. dolarów do wysokości 1,3 mln dolarów. Dzięki porozumieniu z CSRS wyliczonych zostanie w tym kraju 100 tys. płyt kompaktowych z muzyką polską. Od firm jugosłowiańskich otrzymamy dodatkowo 10 tys. ton papieru dobrego galunku w postaci już wydrukowanych książek. Złożono też zamówienia prywatne wartości 10 tys. dolarów.

### Podpisanie ważnych dokumentów

## W. Jaruzelski z wizytą przyjaźni w Berlinie

W poniedziałek na zaproszenie sekretarza generalnego KC NSPJ, przewodniczącego Rady Państwa NRD Ericha Honeckera, z wizytą przyjaźni w Berlinie przebywał I sekretarz KC PZPR, przewodniczący Rady Państwa PRL Wojciech Jaruzelski.

Na lotnisku Schoenefeld W. Jaruzelskiego powitał Erich Honecker, po czym obaj przywódcy udali się do zamku Niederschoenhausem, gdzie odbyli rozmowy. Po informowaniu się wzajemnie o sytuacji w obu partiach i państwach oraz omówieniu niektórych problemów sytuacji europejskiej. Jednocześnie rozmowy prowadzili członkowie Biura Politycznego, sekretarze KC obu partii: Władysław Baka z Guenterelem Mittagiem, Józef Czyrek z Hermanem Axenem i Marian Orzechowski z Kurtem Hagerem. Następnie odbyły się rozmowy plenarne. Po ich zakończeniu ministrowie spraw zagranicznych PRL i NRD, Tadeusz Olechowski i

## Koniec długoletnich negocjacji Rozstrzygnięcie w sprawie Zatoki Pomorskiej

Podpisana w Berlinie przez ministrów spraw zagranicznych Polski i NRD umowa w sprawie rozgraniczenia obszarów morskich w Zatoce Pomorskiej kończy długoletnie negocjacje w tej sprawie. Kładzie kres długim sporom między Polską, a NRD w sprawie Zatoki Pomorskiej — powiedział PAP dr Władysław Napierała, dyrektor departamentu I sekretarza w MSZ, przewodniczący grupy ekspertów polskich którzy w ostatnim czasie negocjowali umowę.

— Czy mógłby pan dzisiaj, po podpisaniu umowy, przedstawić nam jej główne treści?  
— Przed wszystkim chciałbym podkreślić, że polscy negocjatorzy przez cały czas rozmów byli świadomi wagi tego problemu dla Polski i ogromnego zainteresowania naszej opinii publicznej. Chciałbym również zaznaczyć, że negocjacje trwały długo, prawie 11 lat. Materia sprawy była bardzo skomplikowana m. in. ze względu na sytuację wyjściową, z jaką zetknęliśmy się przystępując do rozmów. Musieliśmy liczyć się z pewnymi częściowymi uregulowaniami dotyczącymi Zatoki Pomorskiej, obowiązującymi od dawna, jak np. niekorzystna dla Polski umowa z NRD o rozgraniczeniu (DALSZY CIĄG NA STR. 5)



Dziś mamy wtorek, 23 maja.

**Imieniny obchodzą**  
Iwona, Michał, Dezyderiusz, Wilma

**Dziś w synoptyku**  
w dniu dzisiejszym przewiduje dla Łodzi następującą pogodę: zachmurzenie małe i umiarkowane. Temp. maks. w dzień 19 st. Wiatr słaby i umiarkowany w ciągu dnia przejściowo dość silny, przeważnie północno-wschodni.

Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 1006,0 hPa (754,6 mm), a temp. 16,7 st.

**Z kalendarza wydarcz**  
1939 — Tajna narada wyższych dowódców Wehrmachtu poświęcona planom rozpoczęcia wojny

**Taka sobie myśl**  
Nie kłaniaj się nie wystarczająco. Nie kłaniaj się przecięt i tym, których nie znamy.

**Umieśćnij się**

### LKP odbyła się konferencja prasowa

na której kandydatki na posłów i senatorów mówiły o sobie i o programie wyborczym ligi, pod którym się podpisują. Prof. dr hab. med. MARIA KRZEMINSKA-PAKUŁA — znany kardiolog, nauczyciel akademicki za najważniejszy punkt swego programu uważa usprawnienie diag-

### Pięć milionów zysku dziennie

Dewizowe obligacje za złotówki

## Kto wykorzysta tę forszę?

Nie chodzi tylko o Łódź, a nawet nie tylko o nasze województwo, ale skoro Łódzki Bank Rozwoju SA powstał tutaj, stąd rekrutuje się większość jego klientów i tu zarabia wielkie pieniądze, to niedoścignienie jego roli i niewykorzystywanie kapitałowych możliwości jest po prostu marnowaniem szansy na wszelki postep i odnowę, zarówno jeśli chodzi o przemysł jak i o gospodarkę komunalną. Obecnie ŁBR SA obraca siedmioma miliardami złotych dającymi 5 milionów zysku dziennie. Dzięki podatkom budżet województwa otrzymuje dwa miliony zysku dziennie. Ale w ciągu roku od założenia banku nie znalazł się nikt, kto wskazywałby odpowiedni lokal na rozszerzenie działalności. Jedynie 28 osób tworzy spółkę, do której po kredyty zgłosiły się już 162 zakłady nie uspo-

## Rada Ministrów EWG o rokowaniach z Polską

Stosunki z Polską i ZSRR były pierwszym punktem obrad Rady Ministrów Spraw Zagranicznych EWG, która zebrała się w poniedziałek w Brukseli. Komisarz ds. stosunków zewnętrznych Frans Andriessen przedstawił stan rokowań z Polską w sprawie umowy o handlu i współpracy. Wskazując na ewolucję polityczną i ekonomiczną w naszym kraju, opowiedział się za maksymalnym wykorzystaniem możliwości, jakie daje mandat udzielony komisji na te rokowania. Wystąpił wobec ministrów „12” z trzema sugestiami: 1. W kwestii „kwot” importowych

uznał za celowe odwołanie się do umowy z Węgrami, zawierającej postanowienia o stopniowym, lecz automatycznym znoszeniu ograniczeń ilościowych dla towarów eksportowanych do EWG. 2. Sugerował stworzenie ułatwień dla polskiego eksportu artykułów rolnospożywczych. 3. Wniósł również o umożliwienie Polsce dostępu do kredytów Europejskiego Banku Inwestycyjnego. Jak powiedział rzecznik komisji, reakcje ministrów na propozycje komisarza były bardzo pozytywne, szczególnie w odniesieniu do pkt 1 i 2.

## Trzeci jest ten świat

BOGACI I BIEDNI

Z opublikowanej ostatnio przez Bank Światowy statystyki wynika, że na kuli ziemskiej najwięcej pieniędzy należy do najmniejszej grupy ludzi, a najwięcej żyje w warunkach granicznych z niedzą. Najbogatsi stanowią grupę składającą się z ok. 485 mln ludzi. Wśród nich średni roczny dochód na głowę przekracza 13 tys. dolarów. Są to mieszkańcy takich państw, jak: Kuba, Zjednoczone Emiraty Arabskie, Szwajcaria, Stany Zjednoczone, Japonia, Republika Federalna Niemiec i Szwecja.

W państwach zaliczanych do bogatych żyje ok. 550 mln ludzi. Są to m. in.: Francja, Ho-

landia, Austria, W. Brytania, Włochy, NRD i ZSRR. Tu roczny dochód narodowy na mieszkańca wynosi od 7 do 13 tys. dol.

Skrótnie warunki życia panują w takich m.in. państwach, jak: Hiszpania, Jugosławia, Polska, Meksyk, Brazylia i Izrael. Na tę grupę składa się ponad 800 mln ludzi na świecie. Ich dochód roczny wynosi przeciętnie od 1,5 do 7 tys. dolarów.

Natomiast — według oceny Banku Światowego — aż 2,500 milionów ludzi żyje na świecie w warunkach granicznych z niedzą. Tu roczny dochód na mieszkańca waha się od 1,500 do 350 dolarów. Jest to najlicniejsza na świecie grupa państw. Wśród nich znajdują się Chiny, Indie, Pakistan oraz Mozambik i Tanzania.

tygodnie życia, gdy jeszcze nie odróżniają poszczególnych słów, niezwykle czule reagują na tonację głosu.

Lekarze przestrzegają szczególnie przed nastawianiem w pobliżu niemowląt na „pełny regulator” magnetofonów, odbiorników radiowych i telewizyjnych. Może to prowadzić do długotrwałego rozstroju nerwowego małych dzieci.

### A MÓWIĄ, ŻE SMIECH TO ZDROWIE...

Ukazujący się w Daniu „Tygodniowy Przegląd Lekarski” w ostatnim numerze opublikował informacje, z której wynika, że przyszłości „umrzeć ze śmiechu” dla duńskiego profesora medycyny okazało się że w szereg miar prawdziwe. Prof. Ole Bentzen zmarł w maju na serce w ataku histerycznego śmiechu na seansie filmowym w jednym z kopenhaskich kin.

Selekcja zwłok wykazała, że ekstremalny bodziec w postaci nagłego ataku spazmatycznego śmiechu spowodował migotanie komór serca.

(Oprac. ZG)



21 bm. w Moskwie odbyły się wybory Miss Związku Radzieckiego. Tytuł ten otrzymała Julia Suchanowa (w środku). Drugą nagrodę Anna Gorbusowa, trzecią Jekaterina Meszceriakowa (z lewej).

Dzianowski - nie, Leśniak - tak Z kim na Wembley?

Zgodnie z zapowiedzią trener piłkarskiej reprezentacji Polski W. Łazarek powołał wczoraj kadę, która przygotowuje się do eliminacyjnego meczu do MS "Italia-90" z Anglią.

Za nieobecnością na treningach przed spotkaniem z chorwackim Ruchem kierownictwo warszawskiej Legii nałożyło zapowiedzianą przez trenera A. Strelajusa karę na Dariusza Dzianowskiego.

rasiewicz (obaj Śląsk), K. Warycha (Ruch), J. Urban (Górnik Z), J. Ziober (EKS), W. Matysik (Aukker).

Do najlepszych - zdaniem agencji DPA - zawodników w meczu Hamburger SV - VfB Stuttgart należał reprezentant Polski J. Furtok.

Kadrowicze zbiorą się w ośrodku bydgoskiego Zawiszy 26 maja. "Cudzoziemcy" (Leśniak, Wójcicki, Matysik, Furtok) mają dojechać do Bydgoszczy 29 maja.

Oto kadra W. Łazarka na mecz z Anglią:

BRAMKARZE: J. Bako (EKS), R. Jankowski (Lech) i J. Wandzik (Górnik Z).

OBROŃCY: J. Wijas (GKS K.), Z. Kaczmarek, D. Wdowczyk (obaj Legia), P. Szczyński (EKS), D. Łukasik (Lech), R. Szewczyk (Śląsk), R. Wójcicki (FC Hamburg).

POMOCNICZY: W. Prusik, R. Ta...

Giro i... „Exbud”

Pierwszy etap Giro di Italia dawał możliwość popisu sprinterom, drugi zakończony był natomiast kilkukilometrowym podjazdem na zboczach Etny.

Kolarze „Exbudu” startowali w czterostopowym wyścigu zawodowców Tour de L'Oise. Polacy byli widocznymi na trasie, szczególnie podczas ostatniego etapu.

Wilgi posłuszne rękóm mistrzów

Te znane doskonale każdemu sympatyczny sportu samolotowego asy znowy wygrali także rywalizację (nie pierwszy raz) z popularnymi czesko-waczkimi zlinami.

W niedzielę zakończono w niedzielę na lotnisku Lublinku zstęże już z kolegi samolotowe zawody w Istanbule w których uczestniczyli także goście z CSRS.

NORWEGIA - CYPR 3:1

W meczu eliminacyjnym piłkarskich MŚ grupy V, Norwegia pokonała Cypr 3:1 (3:1). Najefektowniejszą bramką w tym spotkaniu (trzecią dla Norwegii) zdobył E. Bratseth.

Przejął on piłkę we własnym polu karnym, efektywnym rajdem w stylu Maradona przedryblował przez całe boisko, wymanewrował bramkarza Cypru i strzelił do pustej bramki.

Norwegowie jeszcze nie rezygnują z wywalczenia drugiego miejsca w tej grupie.

Walny zjazd EKS

Dziś o godz. 17 odbędzie się walne zebranie sprawozdawczo-wyborcze największego klubu sportowego naszego miasta - Łódzkiego Klubu Sportowego.

W SKRÓCIE

- \* W pierwszych eliminacyjnych meczach piłkarskich MŚ (grupa 6), Indonezja zremisowała z KRL-D 0:0, a Honkong z Japonią 0:0.
\* Były reprezentacyjny obrońca holenderski Ruud Krol podpisał swój pierwszy trenerski kontrakt. Pracodawcą Krola został słynny belgijski klub KV Mechelen, a umowę podpisał na trzy lata. Nie podano ile będą wynosić zarobki Krola.
\* Jamajczyk R. Stewart uzyskał podczas zawodów w Waco (USA) najlepszy tegoroczny wynik na świecie w biegu na 100 metrów - 9,97 sek.
\* Meksykanin J. Paz zachował tytuł zawodowego mistrza świata w boksie wagi piórkowej (wersja IBF) remisując w 12-rundowym pojedynku z Amerykaninem L. Espinosa.
\* W czwartym meczu serii finałowej rozgrywek NHL Calgary Flames pokonał Montreal Canadiens 4:2. Przed pozostałymi do rozegrania trzema pojedynkami bilans spotkań jest remisowy 2:2.
\* W kolejnym meczu mistrzostw FIRA (grupa A) rughisi Rumunii pokonali Hiszpanie 19:16 (10:9).
\* W tabeli grupy „A” prowadzi Francja - 22 pkt., która zapewniła już sobie pierwsze miejsce. Dalsze miejsca zajmują ZSRR - 20 pkt. i Rumunia 18 pkt.
\* Jak podaje „Rude Pravo” czolowy kolarz czechosłowacki, mistrz świata w wyścigach przełajowych O. Glajza pozostał na Zachodzie. Zamierza on osiedlić się w RFN i startować jako zawodowiec. Dziennik przypomina, iż wcześniej otrzymał propozycję kontraktów klubów zawodowych włoskich i szwajcarskich.
\* Nadal padają rekordy na olimpijskim torze kolarskim Krylatskoe w Moskwie. Kolejny (juniorów) na km ze startu lotnego, ustanowił K. Smurzyn - 59,938 sek.
\* Nadal padają rekordy na olimpijskim torze kolarskim Krylatskoe w Moskwie. Kolejny (juniorów) na km ze startu lotnego, ustanowił K. Smurzyn - 59,938 sek.

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

mier I. Sekuła podkreślił, że przemyśl ten, jako pierwszy w kraju, ma być poligonem doświadczalnym nowych rozwiązań gospodarczych. Chodzi o konsorcja i spółki kapitałowe, najróżniejsze niekonwencjonalne źródła finansowania, kredyty, akcje, obligacje. Słowem zbliżenie do światowych kanonów zdobywania i obracania kapitałem.

Sporo czasu poświęcono Łodzi i bolączkom jej mieszkańców. Zapewniono, iż rząd pomoże w budowie drugiej nitki wodociągu Sułejów - Łódź, weźmie na siebie ciężar obowiązków dbania o postępy prac na budowie Grupyw Oczyszczalni Ścieków. Przygotowano także grunt dla opracowania realnej koncepcji dostarczenia ciepła dla rozwijającego się miasta.

Jest zgoda rządu na powstanie w naszym województwie dwóch stref gospodarczo-organizacyjnych eksperymetów. Jak już informowaliśmy, chodzi o Widzew i Pabianice. Szukając lokomotywy postępu, regionów szybkiego przyspieszenia, rząd postawił na łódzkie pomysły. Jeśli wszystko pójdzie dobrze, to dwie łódzkie strefy mogłyby „wystartować” od początku przyszłego roku.

OBciążenia coraz większe

„Dywilian” odwiedził wiceministrowie: przemysłu - S. Kios oraz spraw zagranicznych - B. Kulski. Dyrektor fabryki, A. Jankuła wraz z towarzyszącymi przedstawicielami władz miasta i dzielnicy pokazali gościom fabrykę oraz zapoznali z jej najważniejszymi problemami.

Zdaniem kierownictwa „Dywilianu” kwestia najważniejsza to możliwość odtworzenia parku maszynowego. Fabryce tej, produkującej za 15 mld zł, odpowiadającej w postaci podatków 8 mld zł do budżetu, zostaje tylko miliard zł zysku. Za to jest w stanie - nie dając pracownikom premii z zysku - kupić najwyżej dwie maszyny (gdzie nie płacił dywidendy) mogłyby kupić następną dwie. W tym tempie fabryka może się zmoderernizować w ciągu 70 lat!

GOŚ - BUDOWAĆ SZYBCIEJ

Na tę inwestycję z rosnącą niecierpliwością czeka nie tylko aglomeracja łódzka. Grupa Oczyszczalni Ścieków, której początki sięgają 1976 r. ważna jest dla poprawy czystości wód całego kraju. Łódź leży przecież na wododziale Wisły i Odry, nasze ścieki nie miały wpływu na stan wód Warty i Bzury. Pierwszy etap budowy GOŚ ma być zakończony w 1984 r. Jedno z trzech zadań, które obejmuje, zakończono w ubiegłym roku. Co do reszty, bardzo wiele zależy od ciągłości dostaw materiałów, a także środków finansowych - od 1983 r. GOŚ budowana jest w oparciu o budżet centralny. Dziś zaś sytuacja jest taka, że brakuje ok. 50 proc. środków na realizację zadań.

KRONIKA WYPADKÓW

- \* 8.00. Na ul. Rudzkiej 47 Maria G. jadąc fiatem 125 uderzyła w słup trakcji elektrycznej. W wyniku zderzenia kobieta doznała urazów twarzy i kolan, jej pasażerka Aneta G. doznała ogólnych potęceń. Obie przebywały w szpitalu. Straty ok. 0,5 mln zł.
\* 13.00. Na skrzyżowaniu ulic Muncyńska - Rudzka Ryszard P. lat 35 wszedł nieuważnie na jezdnię gdzie porażony został przez polonę. Z urazami objętością i kolana przewieziony został do szpitala.
\* 13.20. Przy ul. Koszki Napierkiewskiego 8 na IV piętrze wieżowca w mieszkaniu Halny S. wybuchł pożar, który zniszczył wyposażenie M-3. Przyczyną było zaproszenie ognia na loggi gdzie przechowywane

prace muszą postępować szybciej. Budowa ciągnie się już 13 lat. I w tym tempie potrawiłaby dalszych 20 lat. Do pomocy włączył się musi także przemysł. Tylko budowa podczyściłaby w każdym zakładzie przemysłowym dając gwarancję prawidłowego wykorzystania GOŚ, przy której powstaje ma przedsięwzięcie kompostownia. Ścieki uwalniają więc trzeba wcześniej z osadów metal ciężkich.

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

Oskar Fischer, w obecności przywódców obu partii i państw, Wojciecha Jaruzelskiego i Ericha Honeckera, podpisał „Umowę między PRL a NRD w sprawie rozgraniczenia obszarów morskich w Zatoce Pomorskiej”. Z kolei Marian Orzechowski i Kurt Hager podpisali dwa dokumenty: „Wspólna deklaracja ZPZR i NSPJ w sprawie zasad, zadań i

PRZYSZŁOŚĆ polskiej gospodarki zależy od prawidłowego i efektywnego działania kadry kierowniczej. Trzeba zatem zapewnić dyrektorom jak najwięcej udział w kształtowaniu rzeczywistości, w której funkcjonują ich przedsiębiorstwa. O sposobach stworzenia takich właśnie sprzyjających warunków rozmawiano 22 bm. w Warszawie podczas spotkania premiera Mieczysława F. Rakowskiego i przewodniczącego Komitetu Społeczno-Politycznego RM, ministra Aleksandra Kwasniewskiego z przedstawicielami organizacji skupiających kadry kierownicze.

SYTUACJA na polach jest dobra, choć rolnicy zastrzegają się, że jeszcze w tym roku na szacowanie tegorocznych zbiorów. Dotychczasowy dwaj urządy jest lepszy niż w kilku ostatnich latach. Wyłania się więc szansa na dobre zbiory rzepaku, pszenicy i pszy, co powinno wzmocnić pierwsze oznaki ożywienia produkcyjnego w sferze hodowli.

ROMAN SOSNOWSKI, uczeń Liceum im. Emili Plater w Sosnowcu został zwycięzcą konkursu znajomości języka łacińskiego, zorganizowanego w rodzinnej miejscowości Cyconia - Arpino.

RZĄD JORDAŃSKI zaproponował wprowadzenie do Libanu arabskich sił pokojowych, które zastąpiłyby oddziały syryjskie. Posunięcie to ma być omawiane na szczycie arabskim w Casablance. Zdaniem Ammanu byłoby to krok ułatwiający rozwiązanie trwającego od 14 miesięcy krwawego kryzysu libańskiego.

Kto wykorzysta tę forę?

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1) Wczoraj, w rok od podpisania aktu notarialnego stanowiącego o powołaniu Łódzkiego Banku Rozwoju, zorganizowano konferencję prasową, podczas której poinformowano o sukcesach banku (zyski) i porażkach (brak lokalu i niska zainteresowanie kapitałem ze strony inwestorów). Dowiedzieliśmy się także o rozpoczęciu sprzedaży kolejnej - czwartej już emisji akcji oraz sprzedaży obligacji dewizowych, które będzie można wykupować również za złotówki. Od 1 czerwca wzrosła także oprocentowanie lokat krótkoterminowych. Mimo że wzrosła także oprocentowanie kredytów to i tak EBR SA pozostanie najtańszym bankiem w kraju.

Winda runęła z 8 piętra

\* Palnikami acetylenowymi trzeba było rozciąć stos żelazta z windy w gmachu państwowego kasy chorych w Barcelonie, która z niewiadomych przyczyn runęła w dół z ósmego piętra do podziemia. Siedem osób poniosło śmierć na miejscu.

\* 14 osób zginęło w wyniku pożaru, który wybuchł w poniedziałek rano w jednej z dzielnic stolicy Filipin. Pożar wybuchł w jednym z drewnianych domów w ubogiej dzielnicy Santa Ana. Ogień szybko przerosł się na inne budynki. Pożar trwał 45 minut. W tym czasie spłonęło 10 domów, w płomieniach zginęło 14 osób, w tym 7 dzieci.

\* W pobliżu indonezyjskiej wyspy Ball zatonął statek pływający w kierunku Malezji, na którego pokładzie znajdowało się 325 pasażerów. Przyczyną katastrofy okazały się epikepy ratownicze podjęte z morza 167 pasażerów.

\* Wkrótce po starcie z lotniska

W. Jaruzelski z wizytą przyjaźni w Berlinie

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1) elów dalszego rozwoju współpracy kulturalnej między PRL i NRD do 2000 r.” oraz „Porozumienie między KC ZPZR i KC NSPJ o współpracy w dziedzinie nauk społecznych na lata 1990-1995”.

W. Jaruzelski z wizytą przyjaźni w Berlinie. Wzięli w nim udział członkowie obu delegacji. Po obiedzie i pożegnaniu na lotnisku Schoenefeld Wojciech Jaruzelski udał się w podróż powrotną do kraju.

24 godziny

w największy w powojennych dziejach Japonii skandal wypłacający związany z funduszami wypłacanymi przez firmę „Recruit”.

MINISTERSTWO Spraw Zagranicznych W. Brytanii poinformowało w niedzielę o wydaleniu z W. Brytanii w okresie 2 tygodni 11 obywateli ZSRR - dyplomatów, pracowników misji handlowych, attaché wojskowych i dziennikarzy, za - jak to określono - „prowadzenie działalności niezgodnej z ich statusem”. Zadanych konkretnych powodów nie podano.

WEDŁUG OSTATNICH danych oficjalnych, w ciągu pierwszego kwartału zanotowano w Stanach Zjednoczonych skok inflacji. Wyniosła ona 6,1 proc. Jest to najwyższy wskaźnik w pierwszym kwartale od 2 lat.

Głosuj na kobietę

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

Wzrosła w służbie zdrowia, podniesienie na wyższy poziom profilaktyki chorób układu krążenia, a także tworzenie lepszych warunków do właściwej edukacji młodego narybku lekarskiego.

Kto wykorzysta tę forę?

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1) Wczoraj, w rok od podpisania aktu notarialnego stanowiącego o powołaniu Łódzkiego Banku Rozwoju, zorganizowano konferencję prasową, podczas której poinformowano o sukcesach banku (zyski) i porażkach (brak lokalu i niska zainteresowanie kapitałem ze strony inwestorów). Dowiedzieliśmy się także o rozpoczęciu sprzedaży kolejnej - czwartej już emisji akcji oraz sprzedaży obligacji dewizowych, które będzie można wykupować również za złotówki. Od 1 czerwca wzrosła także oprocentowanie lokat krótkoterminowych. Mimo że wzrosła także oprocentowanie kredytów to i tak EBR SA pozostanie najtańszym bankiem w kraju.

Szef WUSW w Krakowie dziękuje przeorowi zakonu oo. dominikanów

Jak już informowaliśmy, 18 bm. w czasie zjazdu w Krakowie, dwóch funkcjonariuszy MO zostało

Kto się okaże najinteligentniejszy?

Jest ich na świecie ponad 90 tys. - ludzi o wysokim ilorazie inteligencji zrzeszonych w międzynarodowym stowarzyszeniu MENSA. Wkrótce przyjeżdża do naszego kraju dyrektor MENSY Edward Vincent. Cel wizyty: przetestowanie tysiąca Polaków, którzy wypadli najlepiej w teście eliminacyjnym opublikowanym w tygodniku „Razem”. Wybory najinteligentniejszych Polaków odbędą się 2 i 3 czerwca w audytorium maksimum Uniwersytetu Warszawskiego. W pierwszym dniu imprezy zorganizowana zostanie konferencja prasowa z udziałem polskich i zagranicznych członków MENSY. (PAP)

nych rejonów kraju, by dopomóc organom milicji i bezpieczeństwa w zaprowadzeniu porządku w Pekinie. Na niektórych ulicach, studentów miasta, zagroziłi drogą wojsku, tworząc żywy mur lub budując zapory z autobusów i ciężarówek.

Mimo stanu wyjątkowego, na centralnym placu Tiananmen nadal przebywają kilkudziesięciotysięczne tłumy wyrażające poparcie dla kontynuujących strajk głodowy około 3000 studentów. Strajkujący leżą na ułożonych na bruku materacach lub na łóżkach polowych, osłonięci płóciennymi namiotami przed upalnym słońcem. Temperatura sięgająca 30 stopni C powiększa stan osłabienia głodujących nad którymi czuwała grupa lekarzy i pielęgniarek.

BURMISTRZ Berlina Zachodniego Walter Momper zakomunikował, że galowa uroczystość przyznania wielkiej nagrody filmowej „Pelixa” dla najlepszego obrazu kinematografii europejskiej odbędzie się w tym roku 25 listopada w stolicy Francji. (opr. zg)

Plenum KC KPZR

W poniedziałek odbyło się w Moskwie Plenum KC KPZR. Przedyskutowano sprawy związane z Zjazdem Deputowanych Ludowych ZSRR. Plenum zarekomendowało, aby na przewodniczącego Rady Najwyższej ZSRR wybrać Michaiła Gorbaczowa. Przyjęto odpowiednie uchwały dotyczące omawianych spraw.

Szef WUSW w Krakowie dziękuje przeorowi zakonu oo. dominikanów

to siłą wciągniętych do kościoła OO. Dominikanów, gdzie zostali pobici i obrabowani z wyposażenia służbowego przez grupę młodych szych awanturników. Przed aktem swobodnego linetu obronili ich za konicy tego kościoła.

Kto się okaże najinteligentniejszy?

Jest ich na świecie ponad 90 tys. - ludzi o wysokim ilorazie inteligencji zrzeszonych w międzynarodowym stowarzyszeniu MENSA. Wkrótce przyjeżdża do naszego kraju dyrektor MENSY Edward Vincent. Cel wizyty: przetestowanie tysiąca Polaków, którzy wypadli najlepiej w teście eliminacyjnym opublikowanym w tygodniku „Razem”. Wybory najinteligentniejszych Polaków odbędą się 2 i 3 czerwca w audytorium maksimum Uniwersytetu Warszawskiego. W pierwszym dniu imprezy zorganizowana zostanie konferencja prasowa z udziałem polskich i zagranicznych członków MENSY. (PAP)

Na Zdrowiu starsza pani woła do męża:

- Popatrz, to Płócienniczak!

na innych tamach

Jaki Sejm i Senat? Jacy posłowie i senatorowie? Co przed wyborami, a co będzie po wyborach? Na te pytania starają się odpowiadać kandydujący w wyborach...

Felietonista KTT w „POLITYCE”: „Byłoby zabawne, gdyby wynikiem tych wyborów był wniosek, że polityk to jest również zawod. Wymagający konkretnej wiedzy, odpowiednich zdolności, właściwym zainteresowań, odpowiedniego przygotowania, przede wszystkim w zakresie legislacji. Parlament jest miejscem, w którym, owszem, czasami się przemawia, ale przede wszystkim opracowuje się tam bardzo nudne ustawy i paragrafy. Z tych paragrafów, a nie z przemówień, wynikają w praktyce konsekwencje, które jednym przynoszą uciechę, inni zaś przeklinają je na całym świecie. Przygotowania do kampanii wyborczej pokazują nam bardzo ciekawą rewie mody, a raczej różnych mód, z których...

Czy zwycięży koalicja mądrych?

nie wiadomo, która się przyjmie. Największa obawa tkwi w tym, że z tym parlamentem będziemy potem musieli żyć przez cztery lata. Na dobre i na złe. Oby przynajmniej na jakieś takie”.

A dam Michnik, kandydat do Sejmu (w rozmowie z Elżbietą Sadowską dla „TYGODNIKA KULTURALNEGO”): „No cóż, zobaczymy. Jeżeli, jak mawia Wałęsa, nie będzie lepiej, to na pewno będzie weselej. Osobiście natomiast chciałbym, aby to wszystko poszło w kierunku tych zmian, w których koalicja mądrych wygra przeciwko koalicji głupich”.

Lata 1980/81 wspomina Stanisław Kania, ówczesny I sekretarz KC PZPR, kandydat do Sejmu (w rozmowie z Piotrem Grochmaliskim dla „WPROST”):

„Mówią, że dobro ma wielu ojców, a najtrudniej jest ustalić ojcostwo zła. A prawda? Ówczesnego kierownictwa radzieckiego nie można traktować jako monolitu, byli też w jego składzie i obojętni ludzie rozsądni, rozumiejący złożoność polskiej sytuacji i potrzeby zasadniczych przeobrażeń socjalistycznego systemu ustrojowego, zyciowo odnoszący się do naszych działań reformatorskich. Nie mogło więc nie być sporów dotyczących także spraw polskich. W tym krytycznym momencie, na początku grudnia 1980 r. doszło do spotkania na szczybie przedstawicieli państw Układu Warszawskiego. Uczestniczyli w nim I sekretarze Komitetów Centralnych, premierzy, sekretarze KC, ministrowie spraw zagranicznych, obrony i spraw wewnętrznych. Obrady były praktycznie poświęcone sprawie Polski. Byliśmy w pełni jednomyślni — ja, Wojciech Jaruzelski, jak i ówczesny premier Józef Pińkowski — w ocenie naszej sytuacji. Obok posiedzenia plenarnego, na którym przedstawilem ocenę sytuacji i naszą linię programową, odbyła się moja rozmowa z czterech oczu z Leonidem Breżniewem. Nie muszę chyba przekonywać, że wszystkie rozmowy były trudne i — jak to się określa w języku dyplomatycznym — szczerze. A final? Spokój dla Polski”.

Wiemy dziś, że ta działalność kierownictwa partii na zewnątrz nie spotkała się ze wsparciem wewnątrz kraju. I bieg wydarzeń 1981 r. doprowadził do władomych rozstrzygnięć.

Wybory wywołały też dyskusję nad problemem udziału kobiet w życiu politycznym. Nie ma ich zbyt wiele wśród kandydujących do Sejmu i Senatu. Ewa Wanaćka w „TAK I NIE” pisze:

„W niektórych partiach i parlamentach na Zachodzie, zanim kobiety nabrały własnego rozprędu, ustalono znaczące limity, np. 40 proc. dla kobiet, co oznaczało kwotowe spełnienie dyskryminowanej części społeczeństwa i co zdołało egzamin w sferze obywatelstwa-psychicznej. Przydałoby się takie pełnienie i u nas. (...)”

„Ilopol” to wielki potentat rolno-przemysłowy, który w bieżącym roku da 40 mld zysku. Jego osiągnięcia budzą i zachwyt, i niechęć. Obecnie jest to spółka, a jej szef Edward Brzostowski działa niekonwencjonalnie. W wywiadzie udzielonym Zdzisławowi Iwanickiemu z „PRZEGLĄDU TYGODNIOWEGO” powiedział m. in.:

„(...) Po prostu wprowadzamy działalność wszystkich organizacji z godzin pracy, a nie z zakładów. Chcemy skończyć z pewną kategorią pracowników, których ja nazywam szwendaczami. Pod płaszczykiem działalności politycznej, społecznej, związkowej, młodzieżowej nie wykonują oni obowiązków wynikających z umowy o pracę, związanych z zajmowanym stanowiskiem. A to bulwersuje ludzi. Jeśli jakaś organizacja będzie chciała wywołać pracowników w czasie godzin pracy, to uszka na to zgodę, lecz jednocześnie wystawi się jej rachunek wyrównujący straty poniesione przez zakład w wyniku opuszczenia przez tego pracownika stanowiska pracy. Myślę, że odtąd wiele organizacji zacznie pracować po godzinach pracy, w soboty i niedziele.

Od 1 maja br. nie ma też w „Ilgopolu” ani jednego etatu związanego ze sportem. Musi się on sam finansować. (...)”

Tadeusza Pikulskiego irytuje działalność pseudoekologów, których namnożyło się nam co niemiara. Pisze o tym w „KULTURZE” tak:

„Liczba osób umierających na skutek działania pyłów, wycieków z elektrowni konwencjonalnych i to mimo zastosowania nowoczesnych elektrofiltrów jest znacznie większa od liczby ofiar ewentualnego namrośnięcia w reaktorze. Ale o tym się nie mówi, tego nie analizuje, bo to przesłania jasny obraz sytuacji. Czyż nie łatwiej zaatakować «władze» za niezakładanie baterii słonecznych (w naszym klimacie)? Głupota ma granice nieograniczone. W Krakowie buduje się obwodnica, która uwalni miasto od tysięcy samochodów. Ale na drodze stoi trochę drzew, tworzących niewielki las. Protesty, krzyki, petycje. Coś ma być budowane? Nie. Coś modernizowane? Nie. Najlepiej wszystko pozamykać, znieulować, splantować, przenieść się do ziemiannych, oświetlanych kaganekami, życie się zdziesiątami trawy naważonej krowimi plecakami. Bliżej natury i bliżej głupoty. I z góry skazywanie siebie na przegrana”.

I jeszcze ciekawe spostrzeżenie Falczaka z „PRZEKROJU”: „Nasi ekonomiści (...) doświadczenie ekonomiczne zdobywają zupełnie bezpłatnie i to niestety za nasze pieniądze”.

Po chwili tłumek zbiera się przy stoliku, za którym stoi najbardziej znany w Polsce milicjant. Kandydat na senatora ms teraz pełne ręce roboty. Pani pułkownikowa która pomaga małżonkowi w kampanii wyborczej, podaje ulotki. Na ulotce JAN PŁOCIENNICZAK sfotografowany w studiu, gdzie co miesiąc nagrywana jest audycja „997” i napisy dużymi, czerwonymi literami: „Cześć żyć bezpieczniej?”

Płócienniczak na każdej ulotce składa swój autograf.

— Byłoby lepiej — mówi ktoś z ekipy — gdybyś umiał podpisywać się lewą ręką. Prawa mogłaby witać się z wyborcami!

Z głosników ustawionych na oklepanej plakatami nysie płyty sygnał dźwiękowy jednej z najpopularniejszych audycji telewizyjnych a potem słychać głos: „Jan Płócienniczak. Łodzianin. Podpułkownik Milicji Obywatelskiej. Współtwórca programu „997”. Przez całe życie zawodowe zwalczając przestępczość kryminalną...”

— O co pan będzie walczył w Senacie? — pytają co chwila kandydata.

Płócienniczak odpowiada na pytania i odwraca ulotkę, aby pokazać wydrukowany na odwrocie program: „Będę w Twoim imieniu opowiadał o obecności milicjanta w osiedlach mieszkaniowych, parkach i innych miejscach publicznych, gwarantując ochronę przed napadami, gwaltami i chuligaństwem...”

Głos z megafonu dopowiada:

„Jeśli mnie wybrzezie na senatora, będę walczył ze zjawiskami arogancji i korupcji w milicji, o zmniejszenie liczebności ZOMO i przeniesienie tych sił do ochrony Waszych osiedli, domów i samochodów”.

Po dwugodzinnej agitacji do stolika przychodzi się mezczyzna:

— Pewnie państwo zgłodzieli? Zaraz przyniosę ciepłą kielbasę!

Do konsumpcji jednak nie dochodzi, bo właśnie cała ekipa przenosi swój punkt agitacyjny na aleje Unii przy stadionie ŁKS i Dworcu Kaliskim. Znowu tysiące podpisów, pytania i odpowiedzi. I ulotki, zatknięte za wycieraczki zaparkowanych samochodów.

Na Piotrkowskiej, w witrynach „Orbisu” wielkie zdjęcie Jana Płócienniczaka. Głoszą na

mnie! Pomiedzy nie ktoś taśma przykleił plakat wyborczy „Solidarności”. Ekipa Płócienniczaka przykleiła dodatkowe plakaty swojego kandydata. Ten „Solidarności” pozostaje nietknięty. — Kto pana popiera? — pyta jeden z przechodniów.

— Mam nadzieję, że właśnie pan! — odpowiada pułkownik i po chwili dodaje, że sam zdecydował się kandydować, a całą kampanię organizują i prowadzi przyjaciele, na przykład Michał Fajbusiewicz, z którym wspólnie pracują nad audycją „997”. Z finansowym wsparciem popieściła m.in. „Westa”. Bo tak jak każdej firmie ubezpieczeniowej zależy jej na zmniejszeniu przestępczości, a o to właśnie będzie walczył w Senacie Jan Płócienniczak, oczywiście, jeśli zostanie wybrany.

Przechodnie na Piotrkowskiej pytają nie tylko o program wy-

borczy. Dla wielu jest oczywiste, że w Senacie współautor „997” będzie zabiegał o to samo, co w telewizji i pracy zawodowej tylko inaczej i innymi środkami. Niektórzy podchodzą i proszą o radę — doskonale wiedzą że mają do czynienia nie tylko z milicjantem ale i doświadczonym prawnikiem. Inni proszą o interwencje. Tu szczegółowy zapisuje w notesie pani Płócienniczakowa. Nieoczekiwanie sporo osób pyta o stosunek do zwierząt.

— Nieraz mnie denerwują, ale mam w domu kota, psa i dwie papugi. Nie narzekają na mnie.

Kolega ze szkolnej ławy obiecuje pomoc. Kilka osób prosi o plakaty żeby rozwieść u siebie w pracy. Ludzie z Gdańska, Szczecina, Rzeszowa i innych miejscowości (Piotrkowska ogólnopolskim deptakiem!) żalują, że nie będą mogli głosować na pułkownika. Proszą, aby na ulotkach był nie tylko autograf, ale i dedykacja „bo mi nie uwierz, że to pan osobiście podpisał”.

Późnym popołudniem Jan Płócienniczak jedzie jeszcze do Pałanicy. Od soboty aż do końca kampanii będzie codziennie spotykał się z mieszkańcami Łodzi i województwa. Chce wszystkich przekonać, że głosując na niego wprowadza do Senatu nie tylko najpopularniejszego w Polsce milicjanta ale także człowieka, który wie, czego potrzeba Łodzi i będzie walczył o interesy rodzinnego miasta.

JERZY WITASZCZYK  
Fot.: A. WACH



Przed egzaminami na studia

Jak się dostać na medycynę?

Jak to właściwie będzie w tym roku z rekrutacją na studia? Mialoby być limitów przyjęć, a tymczasem zostały utrzymane. Zmieniłoby się mialoby zasady rekrutacji, a dotychczas nie na ten temat nie wiadomo. Kto i za co będzie mógł otrzymać punkty dodatkowe?

Telefonów tej treści było do naszej redakcji bardzo wiele po informacji o przygotowaniach do egzaminów wstępnych w łódzkiej uczelniach, zamieszczonych w „Expressie Ilustrowanym” z 15 maja br. — informacji zawierającej sporo niedomówień, nieścisłości i wręcz przekłamań.

Nie nasza w tym winna, niemniej spieszymy z wyjaśnieniami, by uspokoić zdenerwowanych kandydatów i ich rodziców. Ponieważ jednak temat jest obszerny i zróżnicowany w zależności od typu uczelni, dziś informujemy tylko o zasadach rekrutacji do łódzkiej Akademii Medycznej.

Na wstępie — wyjaśnienie odnośnie LIMITÓW PRZYJĘĆ. Otóż istotnie w tym roku uczelnia zezwoliła na większą samodzielność w tym zakresie, ale — uważaj! — tym zastrzeżeniem, że ministerstwa nadzorujące poszczególne szkoły wyższe nadal określają dlań limity minimalne, poniżej których uczelnia nie może.

Tak się złożyło że minimalny limit przyjęć ustalony przez Ministerstwo Zdrowia i Opieki Społecznej dla AM w Łodzi na 715 miejsc znacznie przekracza możliwości lokalowe, techniczne i organizacyjne tej uczelni. Nie wiadomo więc, czy zostanie on do końca utrzymany. W tej sprawie — jak nas poinformował sekretarz komisji rekrutacyjnej AM dr Stanisław Sporny — trwa-

ja pertraktacje między uczelnią a resortem. Na podobnym jak w ubiegłym roku poziomie utrzymano limity na studia lekarskie — 320 miejsc i farmacji — 160 miejsc. Na stomatologii MZIOS przewidziano 110 miejsc (o 10 więcej niż rok temu), na analizie medycznej — 45 (o 15 więcej), zaś na kierunku lekarsko-higienicznym — 80 (o 20 więcej). Łącznie dołożono łódzkiej AM 45 miejsc.

Nie jest prawdą jakoby egzaminy wstępne do AM utrzymano na dotychczasowych zasadach. Wprawdzie i w tym roku będą sprawdziany testowe, ale poważnie zmienili się ich zakres. Aż dwukrotnie rozszerzono zakres sprawdzianu z języków obcych, z dotychczasowych 10 pytań do 20, na wszystkich kierunkach.

Natomiast — w zamian za to — sprawdzian z biologii na medycynę, stomatologię i kierunek lekarsko-higieniczny skrócono — z dotychczasowych 60 pytań do 50. Podobnie mniej będzie pytań z chemii na farmację i analizie medycznej. Ogólnie zaś więcej będzie pytań o charakterze interdyscyplinarnym.

Zmieniły się zasady przyznawania PUNKTÓW DODATKOWYCH ZA OCENY NA ŚWIADECTWIE MATURALNYM. Zamiast dotychczasowych 4 punktów tegoroczni maturzyści będą mogli otrzymać ich do 18 — za średnią ocen w granicach 4-5 z dwóch obowiązkowych przedmiotów: języka polskiego i historii oraz trzech wybranych spośród następujących: matematyki, fizyki, chemii, biologii geografii i języka polskiego.

Maturzyści z lat poprzednich, którym dotychczas punkty dodatkowe za świadectwo nie przysługiwały, w tym roku — na podobnych jak wyżej zasadach — uzyskać będą mogli je w wysokości 50 proc., w stosunku do maturzystów tegorocznych.

A swoją drogą to ciekawe, że o przyjęciu na medycynę decydować będą również oceny maturalne z polskiego, historii czy geografii. To dopiód do lepszej nauki nie tylko wybranych przedmiotów.

Zmieniłoby też zasady przyznawania punktów dodatkowych za pracę w placówkach społecznych służby zdrowia. Otóż 9 punktów otrzymać można za przeprowadzenie co najmniej 8 miesięcy, ale tylko w roku bezpośrednio poprzedzającym egzamin wstępny. Za pracę w latach wcześniejszych punktów dodatkowych się nie otrzymuje.

W ubiegłym roku zorganizowano — wyłącznie dla mężczyzn ubiegłorocznych maturzystów — ochotniczy hufiec pracy połączonej z kursem przygotowawczym do egzaminów na AM; jego uczestnicy otrzymają za to 10 punktów dodatkowych. Zniesiono natomiast wszystkie tzw. punkty preferencyjne.

Jak widać — zmian w zasadach egzaminów, rekrutacji i kwalifikacji kandydatów jest sporo i warto o nich pamiętać. Do tego dodajmy jeszcze że w tym roku każda uczelnia medyczna bezpośrednio po egzaminach i ich ocenie ustali własną „poprzeczkę” punktową, powyżej której kandydat kwalifikowany będą na studia. Nie będzie więc możliwe przeniesienie się z jednej akademii do innej, jak to było w ubiegłym roku.

Jak się więc dostać do łódzkiej AM na medycynę, stomatologię czy inny kierunek? Największe szanse mieć będą ci, którym nie tylko powiodzie się z biologii i chemii, ale także najlepiej napiszą sprawdziany z języka obcego i będą mieć najlepsze świadectwa maturalne. Na przysłówkiwo lut szczęścia nie ma więc co liczyć, trzeba się ostro wziąć do nauki.

ZBIGNIEW S. NOWAK

Uroki macierzyństwa

Uroki macierzyństwa nie są u nas zbyt słodkie. Tymczasem demografowie biją na alarm: za mały przyrost naturalny, a okrzyczana niegdyś pronatalistyczna polityka „nadopiekuńczego” państwa po prostu leży. Tam gdzie dzieci rodzi się mało (prawie wszystkie kraje Europy) producenci prześcigają się w pomysłach, jak zachęcić przyszłe matki do rodzenia. Sklepy wabia kolorowymi śpioszkami, funkcjonalnymi sprzętami, odżywkami, zabawkami. Wszystko w zasięgu ręki, tylko brać i wybierać. U nas lady sklepowe zięta pustkami „brzuchate”, damy uganiają się za pieluszkami, wiankami i łódeczkami. Od przytyku głowa nie boli, a z braku przybytku — tak. To, co powinno być dostępne, dostępne nie jest, a zapotrzebowanie niemowlaka choćby w podstawowe rzeczy staje się prawdziwą torturą. I dodajmy, tortura bardzo droga...

zbyt ładne za 660 złotych, czy nieco lepszego gatunku za 1060 złotych. Potrzeba 4-5 par. Bierzymy za tysiąc, kinac w duchu, kto wymyślił taką cenę za kawalek bawełny, z którego dziecko i tak wyrośnie po 3 tygodniach. Jeszcze 3 kauftanki batystowe po 995 złotych, sweterki, 2 czapeczki, 2 kocyki, ręczniki i można... urodzić. Trzeba by co prawda zaopatrzyć się jeszcze w buteleczki. W sprzedaży są obecnie tylko francuskie po 995 zł sztuka, bez nakrętek (I) smoczków. Bierzymy, bo za chwilę i tego może nie być, a po drodze, na wszelki wypadek, kupujemy odciągacz pokarmu (2500 zł). Te zakupy „załatwiły” nam już sporo ponad 80 tys. złotych. Dokupujemy więc jeszcze funkcjonalny czeski komplet na chłodniejsze dni (spiochy, sweterki, rękawiczki, czapka), bo kwota 7,5 tys. złotych jest już niczym w porównaniu z poprzednimi wydatkami. Ale na tym nie koniec. Prawdziwe zakupy jeszcze się nie zaczęły. Toporny głęboki wózek ze skajki za 2750 zł, czarna trochę ładniejszy z pluszu za 36150 złotych? Spacerówka od 19-38 tys. złotych. A gdyby jeszcze nosidełko i torba do noszenia niemowlaka? Wszystko jest na miejscu: pierwsze za 5700 zł, dru-

gie za ponad 15 tysięcy. Za to o kupnie jakiegokolwiek dziecięcego łódeczka nie ma co marzyć. Ostatnie dostawy były w połowie ubiegłego roku (I). Dla porządku odnotujmy, że polskie kosztowały wówczas około 9 tys. złotych. Dziś za te pieniądze można kupić jedynie jasek z gesiego puchu — 9800 złotych. Kompletów poscieli dawno w sklepach nie widziiano (ostatnio były po ponad 8 tys., a potrzeba co najmniej 2-3 komplety), ani kółderek (7200 zł). Ale po co nam posćci, skoro i tak nie ma jej do czego włożyć...

Do kąpielni brak wianek, które ze względu na niezły plastik wykupują ponoć prywatni przedsiębiorcy (?) oraz jakiegokolwiek dziecięcych kosmetyków (w sprzedaży jest jedynie oliwka Kajtek za 219 złotych). Do brudu trzeba się widzieć przyzwyczajając od małego...

Ale od czego Pewex! Tu za jedne 35 centów można nabyć pachnące mydełko Barnival, puder Johnsaona za prawie półtora dolara, szampon za dolara i wiele różnych różności. Po tych zabiegach maluch będzie pachnący i zdrowy. Pewexowi wtoruje Baltona. W specjalnym stoisku dla matki i dziecka proponuje się pieluszkę jednorazową (15,40 dolara za 30 sztuk), su-

che pieluchy (16,50 dolara za 6 sztuk), szklane buteleczki firmy Chico za 3,5 dolara. Są nawet takie „fanaberie” jak wkładka gumowa do wanny, żeby niemowlak się nie ślizgał (6,5 dol.) i samocho-dowy podgrzewacz pokarmu (20 dolarów).

Zaraz, zaraz, tu przecież można też kupić nieosiągalnie gdzie indziej łódeczko (102 dolary), stolicek do przewijania niemowlaka (81 dolarów) i przepiękny pluszowy wózek (309 dolarów)! W tej relacji komisowy wózek za 300-500 tysięcy złotych wydaje się śmiesznie tani. Fozostaje jeszcze żywienie niemowlaka. Najlepiej i najzdrowiej karmić pierśią i dodajmy, że obecnie na pewno taniej. Upolowanie rodzimego Bebika, kaszki czy kleiku granicy z cudem. W sklepach króluje za to holenderskie mleko w puszkach za 1020 złotych i kleik mleczny Milupa z owocami za 2250-2720 złotych.

Podsumujmy. Na podstawie zaopatrzenie niemowlęcia wydałyśmy ponad 300 tysięcy złotych. A badania GUS mówią, że tylko co czwar-te młode małżeństwo ma oszczędności powyżej 100 tysięcy złotych. No i tak powie, że bycie matką nie jest dzisiaj dużym poświęceniem? Ale dzieci pewnie będą się rozdzili, niezależnie od ich „ceny”. A trudny macierzyństwa zamieniają się będą powoli w jego urok.

ANNA GOTOWIEC  
(INTERPRESS)

„DL” rozmawia z dr inż. JANUSZEM BARANOWSKIM — prezesem Rady Nadzorczej Spółdzielczego Zakładu Ubezpieczeń „Westa” w Łodzi, kandydatem do mandatu poselskiego nr 240 z dzielnicy Łódź-Górna i miasta Pabianic.

— Współpraca z holenderską firmą brokerską „Van Eijck” i ubezpieczenia kosztów leczenia Polaków przebywających w krajach Beneluxu, dostęp do Lloydowskiego systemu ubezpieczeniowo-reasekuracyjnego za pośrednictwem firmy G. P. Turner, wprowadzenie w USA i Kanadzie — za pośrednictwem „Capol Underwriting Managers” — ubezpieczenia od następstw AIDS, rozmowy z radziecką spółdzielnią „Asko”. Jednocześnie publikacje o „Weście” w holenderskim „Magazynie Ubezpieczeniowym”, kanadyjskim „Toronto Star” i francuskim „L'Express”. W ciągu kilkunastu miesięcy stał się głośny. Ale niedawno „Gazeta Bankowa” opublikowała o was artykul pod tytułem „Westa pod kreską”. Czyżby sukcesy były pozorne?

Nasz majątek przekracza 300 milionów. Pokazaliśmy też, że niemożliwe stało się nagłe możliwe i realne. Można bowiem występować w imieniu ubezpieczającego o przywrócenie stanu poprzedniego sprzed sytuacji, która spowodowała wypłatę odszkodowania. Nazywa się to stawianiem sprawy z powrotem na nogi. O przełamaniu monopolu PZU sam pisał pan wielokrotnie.

— Właśnie, o „Weście” wiemy już sporo, ale o człowieku, który ją stworzył — niewiele.

— Nie byłem żołnierzem, ale nauczyłem się strategii życiowej. Duże doświadczenie sprawiło, że stałem się konsekwentny. Urodziłem się w Piotrkowie, ale moi rodzice pochodzą z Łodzi, a tu — co wiemy z historii — ludzie umieli robić interesy... A już tak poważnie, to mój ojciec — syn kowala — miał poglądy lewicowe. Sam był rzemieślnikiem. Przed i po wojnie utrzymywał bliskie kontakty z Władysławem Gomułką i Ignacym Łoga-Sowińskim. Był ich przyjacielem. Potem przyszedł ciężki doświadczenia. W

czasie wojny mój starszy brat był oficerem Armii Krajowej. Po jej zakończeniu został uznany za wroga narodu polskiego. Aresztowano go, osadzono i stracono.

— Czas się zmieniają i my zmieniamy się wraz z nimi. Po odczuwaniu przez poglądy lewicowe i przez szesnast lat był pan członkiem PZPR. Dni kandydując do Sejmu otrzymał pan biogostawienie swego proboszcza. Ubiega się pan o mandat bezpartyjny.

— Moje przykre doświadczenia z pracy w przemyśle, budownictwie i w wyższej uczelni oraz życiowe wpływy na przyjęcie innej filozofii. Widzi pan, uważam, że Edward Gierak otworzył nam oczy i okno na świat. Bez tego nie mogłaby powstać „Solidarność”, do której jednak nie należałem. Ale to właśnie ona stworzyła podstawy, które trzeba docenić — i ja je doceniam, bo dzięki temu mogła powstać „Westa”. A co do partii, to moje zaufanie do niej wytrzymało pod koniec lat siedemdziesiątych. Hasła zaczęły się wzajemnie wykluczać. Rozpoczęła się krytyka jednostki, a zawiązał przecięt system. Ludzie też. Wybrałem więc własną drogę. Prawda jest też, że przyjąłem biogostawienie księdza prałata Stefana Ciesielskiego. Ksiądz dba o swych wiernych, odbudował katedrę. Widzi pan, sprawy sumienia, moralności winny być ważne dla wszystkich i w różnych sytuacjach. Gorączkowo dyskutowana ostatnio sprawa sztucznych poronień to nic innego, jak problem wzajemnego szacunku dwóch ludzi, ale i każdego z nich z osobna. Sztucz-

ne poronienia są złem i alkoholizm jest złem. Ale żadna ustawa nie uczyni nas ani lepszymi, ani trzeźwymi. Każde wychowywanie jest procesem, a nie faktem zatwierdzonym pieczęcią.

— W sprawach gospodarczych jest pan jednak mniej tolerancyjny. Czy właśnie beakompromisowość pozwoliła panu stać się menedżerem?

— To też jest kwestia odpowiedzialności, ale i uporów. Wpadłem na pomysł i doszedłem do wniosku, że to może być wyłącznie spółdzielnia. Jeśli byłaby to spółka prywatna, to posiadano by nas, że działamy w interesie udziałowców — czyli własnym. Gdybyśmy wybrali firmę państwową, to działalibyśmy w interesie państwa i zarzuty byłyby te same, które stawiane są PZU i byłoby niesamodzielnym. Skoro już rozmawiamy o gospodarce, to uważam, że nie wolno nam iść za modą i nagle wszystkiego urynnować i oddać w prywatne ręce, a jeszcze do tego uzależnić się od obcego kapitału.

— Widzę, że muszę zapytać wprost: jakim szefem jest prezes Janusz Baranowski?

— W zakładzie pracy nie powinno być miejsca dla partii, organizacji społecznych i związków zawodowych. Ludzie powinni się zresztą, ale poza zakładem. Wewnątrz mają robić forszę, i my tak postępujemy. „Westa” osiągnęła sukcesy jeszcze przed kampanią wyborczą. Teraz ja, jako jej twórca, ubiegam się o mandat na posła. A jakim jestem szefem? Nie chciałem i nie mogę sobie pozwolić na ciągłe słuchanie ministra, prezidenta, naczelni-ks. partii, związków zawo-

wych, samorządu itd., itp. Oczywiście muszę być rozliczany, ale tylko raz do roku i właśnie dlatego muszę być człowiekiem odpowiedzialnym.

— Jakże ma pan jeszcze plany?

— Chciałbym stworzyć korporację zajmującą się produkcją, usługami i handlem. Usługi, to oczywiście „Egida Westy”. Co do handlu, to chciałbym stworzyć inne formy i zasady handlu wewnętrznego i zagranicznego. A produkcja? Łodźianie wiedzą już, że od pewnego czasu czekamy na decyzję sprzedania nam mającego kłopoty zakładu „Dandys”. Tymczasem słyszałem, że istnieje plan utworzenia spółki z obcym kapitałem. I próbować od nowa. Dlaczego? Przecież „Westa” ma pieniądze i możemy zrobić to sami, bez interesownej pomocy z zewnątrz. Złożyliśmy ofertę „Uniontexowi”, aby wejść z nami w spółkę, ale po to, by w ten sposób „omłodzić” system finansowy rozkładający Łódźki przemysł. Wspólnie z firmami holenderskimi zamierzamy wybudować w Łódzkiem Parku Kultury i Wypoczynku dwa luksusowe motele z basenami. W tym wypadku sami nie damy rady, ponieważ nie mamy ścisłych doświadczeń. Trzeba korzystać z obcego kapitału, ale nie wolno się od niego uzależniać. Żeby to wszystko miało ręce i nogi, jadę do Holandii na spotkanie z komisją spraw zagranicznych tamtejszego parlamentu.

— Czy dlatego nie będzie miał pan czasu na spotkania z wyborcami...? — Takich spotkań miałem już



wiele, a najważniejsze odbył się przed lunaparkiem na Zdrowiu 20 maja w niedzielę. Widzi pan, uważam jednak, że takie spotkania nie mają sensu, bo już były i się przeżyły. Powinny być spotkania rywalizacyjne, aby ludzie zobaczyli, że jeden jest lepszy od drugiego, że ma więcej argumentów, sukcesów. Rozmowy towarzyskie nie dają. Ja chętnie spotkałbym się z pozostałymi kandydatami do mandatu nr 240 na Górnej i w Pabianicach. Chciałbym skonfrontować swój program i swoje sukcesy.

— Nie boi się pan? — Oczywiście, że nie. Jeśli program, to w równej mierze i lepszymi. To też daje satysfakcję i ja to doceniam. Nie można zostać połem tylko dlatego, że jest się znanym z telewizji, czy w środowisku.

WŁODZIMIERZ MIECZKOWSKI

Oddam ulgę za przedpłatę

Gdy w marcu 1981 roku pierwsi amatorzy własnych czterech kółek dokonali przedpłaty na auta rodzimiej produkcji, nikt z inicjatorów akcji nie sądził, że jej realizacja będzie tak skomplikowana. Zabójstwa były proste. W latach 1982-85 zamierzano sprzedawać corocznie 150 tys. samochodów. I tytuł powinno być klientom. Później okazało się, że chętnych było dokładnie... 1 mln 578 tys. Tyle osób dokonało w ciągu miesiąca przedpłaty na jeden z samochodów produkowanych przez krajowe fabryki motoryzacyjne.

W myśl pierwotnych założeń, ostatni szczęśliwcy mieli odebrać swoje „przedpłacone” samochody w 1985 roku. Tymczasem pod koniec owego roku zaległości w dostawach wyniosły blisko 80 tys. samochodów.

Pod koniec marca 1988 roku — jak poinformował mnie dyrektor Krzysztof Mikośiewicz z Centrali Banku PKO — w PKO i Banku Spółdzielczym „urodzono” 358.020 rachunków przedpłaty na mroźnego fiata i 69.190 przedpłat na dużego fiata, zwanego obecnie FSO 1500. Łącznie samochodowe zaległości wyniosły 427 210 sztuk.

Do połowy br. „Polmozybi” zamierza uporać się z wydaniem samochodów tym, którzy powinni je odebrać jeszcze w roku 1987. Po dwóch miesiącach wakacji (remonty fabryk produkcyjnych w wytwórniach samochodów) w „Polmozybiach” powinny pojawić się samochody na przedpłaty z 1988 roku. Małych fiatów potrzeba w tym celu 145 tys sztuk a dużych 30 tys. Jeżeli weźmiemy pod uwagę, że w br. „zaklepano” na potrzeby posiadaczy przedpłat ogółem 110 tys. samochodów i z tej skromnej liczby

przez pół roku wydawano samochody tym, którzy czekają od 1987 roku, to wyraźnie widać, że zaległości stale rosną.

W FSO, już pod nowym kierownictwem, coraz głośniejszymi są o zaniechaniu produkcji dwudziestoletniego wężulku pod nazwą FSO 1300. W Bielsku-Białej wszystkie siły i środki skierowano na uruchomienie produkcji następcy malucha — tajemniczego X-1/79. To nie wróży niesłabnącej poprawy w realizacji przedpłaty.

— Pragniemy rozliczyć się z przedpłat — usłyszałem od Włodzimierza Hausnera, podsekretarza stanu w Ministerstwie Rynku. — Stąd likwidacja asygnał na początku br., a teraz propozycja ulg celnych, zamiast samochodu na przedpłaty.

Właśnie ulgi celne mają pomóc w rozliczeniu kolejkę Kto wyłoży kilka tysięcy dolarów lub marek i kupi na Zachodzie samochód osobowy lub dostawczy (maksymalnie 9 osób) i zarazem zrezygnuje z przedpłaty np. na malucha (pod warunkiem, że takowa posiada), temu przysługuje wspomniana ulga.

Ułga w cie to może wynieść maksymalnie 1120 tys. zł. Skąd wzięła się ta liczba? Otóż jeżeli sprowadzimy do kraju samochód z silnikiem benzynowym o pojemności skokowej do 1600 cm<sup>3</sup>, to za każdy centymetr pojemności silnika musimy zapłacić po 700 zł. Łącznie więc wyniesie 1 mln 120 tys. zł.

Maluch ma pojemność skokową silnika — 650 cm<sup>3</sup>, duży fiat 1500 cm<sup>3</sup>, a polonez — nawet 1600 cm<sup>3</sup>. Stąd ów ogranicznik 1600 cm<sup>3</sup>.

Czy obywatel z uprawnieniami do odbioru auta w 1987 roku zrezygnuje z przedpłaty

i kupi samochód na Zachodzie? Kupuje jednak samochód za 690 tys. zł (bo obowiązują go cena z końca 1987 roku) i od razu może próbować go sprzedać za 1400 bonów dolarowych lub 5,4 mln złotych. Właściciel przedpłaty wycał na rok 1988 odbierają swoje cztery kółka już za 1,8 mln zł, ale i w tym przypadku cena giełdowa jest pokusą nie lada. Im także będzie trudno zrezygnować z przedpłaty i oszczędzić na cie.

Jakie więc racje przemawiały za tym, aby KERM wydał decyzję, a prezes Głównego Urzędu Cei w uzgodnieniu z Bankiem PKO ustalili „zasady uzyskiwania ulg celnych dla osób zrezygnujących z odbioru samochodu z tytułu wniesionych przedpłat”? Zaden z moich rozmówców z Urzędu Rady Ministrów, Ministerstwa Rynku, Banku PKO czy Głównego Urzędu Cei nie potrafił przekonać mnie do racji ekonomicznych jakie przysięgały podjęciu takiej skrajnej decyzji.

Uważam, że nie jest to jeszcze ta decyzja która spowoduje zmniejszenie długiej kolejki zniecierpliwionych posiadaczy przedpłaty samochodowych. Można, że wśród osób kupujących auta za granicą znajdą się tacy, którzy nie mają zamiaru czekać na przedpłacony samochód do 1995 roku albo i dłużej. Jednak większość stojących od 8 lat w kolejce to ludzie, dla których przedpłata jest jedyną szansą zdobycia wymarzonego czterech kółek. Oni jeszcze pracują w Polsce i zarabiają w złotych. Ułga w cie to „prezent” nie dla nich...

KRZYSZTOF ŻAK (INTERPRESS)

Regulowane przepisami placowymi

— Kto i po jakim okresie pracy ma prawo do pobierania nagrody jubileuszowej, od czego zależy jej wysokość? — o rozstrzygnięciu tych kwestii proszą nas najczęściej czytelnicy, którzy są pracownikami łódzkich przedsiębiorstw.

Wiedzą, że od 1 stycznia 1980 r. weszła w życie uchwała nr 138 Rady Ministrów w sprawie nagród jubileuszowych; jednak nie orientują się, że uchwała ta nie stanowi kodyfikacji przepisów dotyczących nagród. Określa jedynie zasady ustalania okresu zatrudnienia wymagane do przyznania nagrody jubileuszowej oraz jej naliczenia i wypłacania.

Natomiast prawo do nagród jubileuszowych ustalają przepisy placowe, zakładowe systemy wynagradzania. One stanowią też podstawę do przyznania tego świadczenia one określają długość okresu zatrudnienia, od którego zależy nabywanie prawa do nagrody oraz wysokość nagród.

Nagrody jubileuszowe nie mają charakteru powszechnego, nie przysługują bowiem wszystkim zatrudnionym. Nie przysługują pracownikom zakładów nie uposażonych, gdzie pracodawcą jest osoba fizyczna. Zasady określone uchwałą nr 138 mają zastosowanie tylko w tych zakładach pracy, w których prawo do nagrody przewidują obowiązujące tam przepisy placowe. Z jednym jednak bardzo istotnym zastrzeżeniem: jeżeli przepis placowy ustala prawo do nagród jubileuszowych zawiera odmiennie zasady niż określone uchwałą nr 138 — obowiązują zasady zawarte w przepisie placowym, choćby nawet były one dla

pracowników mniej korzystne od zasad określonych uchwałą nr 138. Uchwała nr 138 wprowadziła zasadniczą liberalizację zasad ustalania okresu, od którego zależy nabywanie prawa do nagrody jubileuszowej, rezygnując ona bowiem z warunków pracy nieprzerwanej (przy zmianach miejsca pracy), a także z zachowania ciągłości pracy. Do okresu uprawniającego do nagrody zalicza się po prostu wszystkie okresy zatrudnienia w uposażonych zakładach pracy, w których te nagrody obowiązują lub obowiązywały wówczas, gdy pracownik był tam zatrudniony. Innymi słowami sumuje się — bez żadnych warunków — poszczególne okresy zatrudnienia. Nie ma żadnego znaczenia długość przerw w pracy, tryb rozwiązywania stosunku pracy, wymiar czasu pracy.

Na tych samych zasadach zalicza się okresy zatrudnienia w prywatnych zakładach pracy pod warunkiem jednak, że zostały one uposażone lub przejęte przez zakłady uposażone. Zasady uchwały nr 138 stosuje się również do okresu sprzed 1 stycznia 1980 r. tj. przed wejściem w życie uchwały. Oznacza to, że od 1 stycznia 1980 r. obowiązują jako jedyne decydujące o przyznaniu nagrody zasady określone uchwałą nr 138, lecz pracownik, któremu np. w 1977 r. nie została przyznana nagroda z tytułu 25 lat pracy, gdyż przed kilkunastu laty rozwiązał on stosunek pracy, nagrodę tę otrzymuje pod warunkiem, że po 1 stycznia 1980 r. tj. po wejściu w życie uchwały nr 138 był jeszcze zatrudniony. Tak więc do osób, które przed

tą datą przeszły na emeryturę lub rentę bądź z innych przyczyn przestały pracować uchwała nie ma zastosowania.

W zakładach, w których obowiązują zakładowe systemy wynagradzania, zasady obliczania nagród jubileuszowych wyrażone określa art. 17 ustawy z 26 stycznia 1984 r. który mówi, że wysokość nagrody jubileuszowej po 10 latach pracy wynosi 100 proc. najbliższego wynagrodzenia i zwiększa się po każdym następnym 5-letnim okresie pracy o 50 proc., a poażwszy od 25 lat pracy — o 100 proc. tego wynagrodzenia, z tym, że nagroda przysługująca po przepracowaniu ustalonego w przepisach okresu. Podstawę wymiaru nagrody jubileuszowej stanowi najniższe wynagrodzenie obowiązujące w dniu nabycia prawa do nagrody.

Inne zasady obliczania nagród jubileuszowych obowiązują w zakładach gdzie nie został wprowadzony zakładowy system wynagradzania. Wysokość nagród ustalają branżowe przepisy placowe w odniesieniu do wynagrodzenia miesięcznego — jako część tego wynagrodzenia, jego równowartość lub wielokrotność. Podstawę obliczenia stanowi wynagrodzenie przysługujące pracownikowi w dniu wypłaty nagrody, a jeżeli byłoby to dla pracownika korzystniejsze — w dniu nabycia prawa do nagrody. Ta forma jest bardzo korzystna dla pracownika, zapewnią mu bowiem możliwe najwyższą podstawę obliczenia.

(luk)

ZUS informuje

W związku z licznymi zapytaniami dotyczącymi wydawania przez ZUS zaświadczeń o dochodach rzemieślników lub innych osób prowadzących działalność na własny rachunek wymaganych przez uczelnie i szkoły, przedszkola, żłobki, oddział ZUS w Zdunskiej Woli informuje, że organ ten nie ma rozeznania co do wysokości osiąganych przez te osoby dochodów, dlatego też może jedynie wystawić dokument potwierdzający zrzeczenie się podstawy wymiaru, od jakiej zostały obliczone składki na ubezpieczenie społeczne. Ponadto wyjaśniamy, że takim dokumentem jest także informacja zawarta na drugiej stronie okładki książeczki opłat składek na ubezpieczenie.

PRZEZ 12 MIESIĘCY

H. K.: — Jestem emerytką, moja sytuacja rodzinna zmusza mnie do wyjazdu za granicę na kilka miesięcy. Chciałabym wiedzieć, czy mój pobyt za granicą nie pobawi mnie prawem do emerytury. A jeśli nie, to przez jaki okres będzie ona wypłacana?

RED.: — Sprawę wypłacania emerytury podczas panij pobytu za granicą trzeba załatwić w ZUS osobiście lub na piśmie, informując kogo upoważnia pani do pobierania tego świadczenia. Przez 12 miesięcy zachowa pani prawo do emerytury i wypłacana ona będzie w dotychczasowej wysokości. Kwestię tę reguluje art. 84 poz. 287 Dz. u. nr 40/1982 r., rozporządzenie o zaopatrzeniu emerytalnym pracowników i ich rodzin.

(mb)

ZA SZEŚĆ MIESIĘCY WSTECZ

R. T.: — Do chwili obecnej nie korzystałem z prawa do zasiłku rodzinnego na dziecko i niepracującą żonę. Obecnie chciałbym otrzymać to świadczenie. Czy będę miał prawo do wypłaty tego zasiłku wstecz, czy też będzie on wypłacany tylko na bieżąco bez wyrównania zaległości?

Telefon 33 03 04  
Usługowy

RED.: — Z chwilą wystąpienia do zakładu pracy z prośbą o wypłacanie zasiłku rodzinnego, otrzyma pan również wyrównanie za 6 miesięcy wstecz. Zasiłek będzie wypłacany w wysokości obliczonej z dochodu przypadającego na jednego członka rodziny. Sprawę tę reguluje rozporządzenie MP i PS z dnia 10 kwietnia 1989 r. (Dz. U. nr 23/89 poz. 125).

(mb)

ZE WZGLĘDÓW WYCHOWAWCZYCH

W. L.: — Za naruszenie obowiązków pracowniczych zostałem ukarany bagana. Nie kwestionuję słuszności nałożonej na mnie kary, ale uważam, że mój bezpośredni przełożony przesadził, wywyższając na tablicy ogłoszeń informację o ukaraniu mnie. Chciałabym wiedzieć, czy kierownik miał prawo tak postąpić?

RED.: — Art. 110 par. 2 kp stanowi, że kierownik zakładu pracy może podać do wiadomości załogi fakt ukarania pracownika bagana, jeżeli uzna to za wskazane ze względów wychowawczych lub dla umocnienia porządku i dyscypliny pracy.

(mb)

WYSOKOŚĆ ZASIŁKU CHOROBOWEGO

P. J.: — Przez trzy tygodnie leżałem w szpitalu. Obecnie przebywam na zwolnieniu poszpitalnym. W jakiej wysokości wypłacany jest zasiłek chorobowy za zwolnienie poszpitalne?

RED.: — Wysokość zasiłku chorobowego zależy od okresu zatrudnienia pracownika i wynosi 100 proc. wynagrodzenia jeżeli okres zatrudnienia jest dłuższy niż 8 lat, 80 proc. wynagrodzenia jeżeli okres zatrudnienia wynosi od 3 do 8 lat i 75 proc. zatrudnienia jeżeli pracownik przepracował mniej niż 3 lata. W niektórych jednak wypadkach zasiłek chorobowy wypłaca się w wysokości 100 proc. wynagrodzenia bez względu na okres zatrudnienia, od pierwszego dnia niezdolności do pracy z powodu choroby pracownicy będącej w ciąży, a także pracownicy niezdolnej do pracy z powodu choroby oznaczonej numerem statystycznym 634 i 635. Tak więc za zwolnienie poszpitalne otrzyma pan zasiłek w wysokości wynikającej z okresu zatrudnienia.

(luk)

ZAKŁAD POSTĄPIŁ PRAWIDŁOWO

B. K.: — W kwietniu br. zmarła moja druga matka (macocha). Zwróciłem się do działu kadr o udzielenie mi dwóch dni urlopu okolicznościowego w celu załatwienia spraw związanych z pogrzebem. Niestety oświadczone mi, że nie przysługują mi taki urlop, przytaczając przepis z kodeksu pracy. Moje rożnienie w swoich zakładach otrzymałem dwa wolne dni na załatwienie spraw pogrzebowych. Który zakład postąpił słusznie?

RED.: — Według kodeksu pracy urlop taki przysługuje tylko na matkę i ojca, toteż zakład pracy, w którym jest pani zatrudniona miał prawo odmówić udzielenia wolnych dni z tego tytułu. (Rozporządzenie RM z 20 grudnia 1974 r. w sprawie regulaminów pracy oraz usprawliwiania nieobecności w pracy i udzielania zwolnień od pracy) Dz. U. nr 49 z 1974 r., poz. 299, nr 27, poz. 141 z 1976 r. nr 35, poz. 209 i z 1977 r. nr 10, poz. 41.

(mb)

# Waluta OFICJALNIE NACZARNO

W poniedziałek, 23 maja notowano:  
PKO Bank Państwowy w Łodzi płać w skupie 3.850 zł za 1 dolar USA i 3.700 zł za 1 bon dolarowy. Cena sprzedaży: 1 dol. USA — 4.000 zł, 1 bon dolarowy — 3.850 zł.

Kantor skupu PZMot. skupował dolary po 3.800 zł. Oficjalny średni kurs NBP wynosił 800 zł za 1 dol. USA. W skupie płacono 784 zł.

Na czarnym rynku skupowano dolary płać po 3.800—3.850 zł. Sprzedawano — 3.950—4.000 zł. Bony odpowiednio taniej.

W sklepach „Pewexu” i innych placówkach eksportu wewnętrznego obowiązywał następujący kurs dolara:

Australia	1 dolar	0,74 dol. USA
Austria	100 szylingów	70,60 dol. USA
Francja	100 franków	14,68 dol. USA
Grecja	100 drachm	0,51 dol. USA
Jugosławia	10.000 dinarów	0,40 dol. USA
Kanada	1 dolar	0,30 dol. USA
RPN	100 marek	49,65 dol. USA
Szwajcaria	100 franków	55,42 dol. USA
Szwecja	100 koron	14,67 dol. USA
Turcja	1000 funtów	0,40 dol. USA
W. Brytania	1 funt	1,58 dol. USA
Włochy	1000 lirów	0,90 dol. USA

Biura podróży sprzedawały walutę krajów socjalistycznych po następujących cenach:

Bulgaria	1 lew	300 zł
Czechosłowacja	1 korona	66 zł
NRD	1 marka	124 zł
Węgry	1 forint	30 zł
ZSRR	1 rubel	317 zł

## (DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

niu szelfu kontynentalnego z 1968 r. i inne tego rodzaju problemy. Jak to często bywa w stosunkach międzynarodowych znalezienie właściwego kompromisu godzącego interesy dwóch suwerennych państw jest zajęciem żmudnym i wymaga czasu.

Problem szczególnie zaostrzył się w wyniku jednostronnego rozszerzenia przez oba państwa ich mórz terytorialnych do 12 mil i jednostronnego ustanowienia stref rybołówczych. W 1965 r. zaistniała sytuacja, że w rezultacie decyzji NRD większą część północnego toru podejściowego do portów Szczecin—Swinoujście łącznie z kotwicowiskiem nr 3 znalazły się na morzu terytorialnym NRD. Chciałbym jednak podkreślić, że

# Rozstrzygnięcie w sprawie Zatoki Pomorskiej

Polska nie uznała tej decyzji. Daliśmy temu wyraz w oficjalnej noccie rządu polskiego do rządu NRD.

W latach 1986—1987 dochodziło do incydentów, które zresztą zostały sztucznie wyolbrzymione przez niektóre środki masowego przekazu na Zachodzie. Obecnie to już należy do przeszłości.

— Jakże są więc główne postanowienia umowy?

A więc: — Umowa w całej pełni zapewnia bezpośredni, swobodny i suwerenny dostęp zespołu portowego Szczecin—Swinoujście do morza otwartego. Oznacza to, iż istniejący i użytkowany dotychczas przez Polskę tzw. północny tor podejściowy do tych portów położony na naturalnych głębokościach, znajdując się będzie na polskim morzu terytorialnym do 12 mil morskich, a dalej na morzu otwartym. Takie rozwiązanie ma zasadnicze znaczenie dla suwerennych interesów naszej żeglugi.

— Umowa zapewnia ponadto polskim statkom handlowym prawo przepływu przez morze terytorialne NRD po torach dotychczas przez nas użytkowanych (tor zachodni i prowadzące na północny zachód odgałęzienie toru północnego) oraz preferencyjne warunki żeglugi: polskim okrętom wojennym i statkom państwowym.

Polskie łodzie sportowe obok korzystania z północnego toru podejściowego będą mogły także pływać po torach położonych na morzu terytorialnym NRD, w tym po tzw. torze zachodnim. W tym ostatnim przypadku po uzyskaniu zgody NRD.

— Granica morza terytorialnego NRD przebiegać będzie w odległości 0,6 mil morskiej na zachód od osi północnego toru podejściowego oraz wzdłuż zachodniej krawędzi głębokowodnego kotwicowiska nr 3. Oznacza to, że NRD anuluje swą decyzję i cofa boczna i zewnętrzna granicę swych wód terytorialnych na zachód od północnego toru podejściowego.

— Umowa ustanawia wspólną

granice morską obu państw do 12 mil morskich, tj. na szerokości 12-milowej pasa wód terytorialnych odpowiadającego aktualnie obowiązującym normom prawa morza. Wspólna granica morska do 12 mil jest zarazem logicznym następstwem postanowień umowy poczdamskiej i układu górzeckiego w kwestii granicy na Odrze i Nysie. Obie strony podkreślają w ten sposób trwałość i nieusuwalność powojennych uregulowań granicznych. Oznacza to jednocześnie likwidację tzw. klina morza otwartego między 6 a 12 mil. Obszar ten wielkością 75 km kwadratowych stanowić będzie morze terytorialne PRL.

Umowa wprowadza przejrzystość w kwestii rozgraniczenia szelfu i stref rybołówczych. Obszary szelfu i stref rybołówczych obu państw będą się w pełni pokrywać. Przyjęto więc zasadę jednej linii rozgraniczenia tych obszarów. Ugodniono stosować skorygowanie umowy szelfowej z 1968 r. i dokonano wymiany odpowiednich obszarów szelfu kontynentalnego i strefy rybołówczej.

— Północny tor podejściowy i kotwicowisko nr 3, które dotychczas znajdowały się na szelfie NRD zostały na mocy umowy całkowicie wyłączone z szelfu oraz ze strefy rybołówczej NRD. Umowa anuluje również jednostronne decyzje obu państw dotyczące stref rybołówczych i wprowadza pełną jasność w tej kwestii.

Umowa jest zatem wspólnym sukcesem obu państw — potwierdzeniem ich dobrej woli, której źródłem jest trwała życzliwość celów ideowych i politycznych Polski i NRD. Zawierając tę umowę oba państwa dają jednocześnie dobry przykład właściwego rozwiązywania skomplikowanych spraw w duchu poszanowania wzajemnych interesów, w drodze cierpliwych, rzeczowych rokowań.

Notował: PIOTR JAŻWIŃSKI (PAP)

## Biura wyborcze kandydatów do Sejmu i Senatu

- K. Baszczyński — Łódź, Lecznicza 7, tel. 84-75-37 (ZNP);
- A. Bloch — Łódź, Lagiewnicka 118 (22,5—23,3), Łódź, Rydzowa 5 (24,5—29,5);
- A. Gawłowski — Zgierz, ul. Parczewska 17/19, tel. 16-27-09;
- W. Janicki — Łódź, Piotrkowska 133, tel. 36-74-61;
- A. Kwietniewska — Łódź, ul. Roosevelta 17, tel. 36-26-81, 36-26-88;
- Z. Michalski — Łódź, Narutowicza 3/10, tel. 36-20-18;
- J. Rozwandowicz — Łódź, Aleksandrowska 67/93, tel. 52-60-41, wewn. 727;
- K. Stryjski — Łódź, al. Mickiewicza 8, tel. 36-10-53;
- H. Suskiewicz — Łódź, Piotrkowska 137, tel. 36-25-93;
- P. Szymański — Łódź, Sienkiewicza 11, tel. 36-73-81;
- C. Świątkiewicz — Łódź, Łanowa 14, tel. 52-62-45;
- W. Węglarczyk — Łódź, Piotrkowska 270, tel. 81-02-11, wewn. 293;
- P. Winiarski — Łódź, Fabianicka 55, tel. 84-33-36 (Łódź), Pałanice, ul. Kilińskiego 1, tel. 15-52-91;
- E. Zakrocza — Łódź, Zamenhafa 2, tel. 36-00-23;
- B. Kardaszewski — Łódź, Traugutta 21, tel. 33-09-15;
- L. Sosnowski — Łódź, Piotrkowska 165/169, tel. 36-47-82, 36-69-89;
- J. Szosland — Dom Technika, pl. Komuny Paryskiej 5a, p. 309;
- J. Baranowski — Łódź, Nowotki 8, tel. 33-62-37, 33-62-35;
- M. Krzemińska-Pakuła — praca tel. 74-19-31, tel. dom. 33-90-16, przychodnia zdrowia, ul. Tatrzańska 112, tel. 43-29-09, 43-46-57 (godz. 12—14, w czwartki po godz. 15);
- A. Lisiecki — Łódź, Piotrkowska 238, tel. 36-67-36, 43-42-14;
- A. Pakulski — Łódź, Armii Czerwonej 81/83, tel. 78-37-36;
- Z. Prochowska — Łódź, Wólczańska 51, tel. 32-21-15;
- W. Welfe — Łódź, Rewolucji 1905 r. nr 14, tel. 32-30-07, 32-52-41 wewn. 133;
- Z. Węgrzyn — Szpital im. Kopernika, p. 1112, tel. 84-11-14;
- G. Wisniewski — Łódź, Wrześnińska 64, tel. 51-57-09 51-23-84;
- 9.40 Synowie i córki Jakuba Szklarza" (3) — Włosna — serial obyczajowy IV CSRS
- 10.50 Donator
- 16.00 Program dnia i DT — wiad.
- 16.05 „Gazeta rolnicza”
- 16.25 Dla dzieci: „Tik-Tak”
- 16.50 Kino Tik-Tak: Cudowna podróż” (3) — serial animowany (prod. austriackiej
- 17.15 Teleexpress
- 17.30 „Kto w twoim imieniu?” — studio wyborcze TVP
- 18.00 „Następny proszę” (4) — „Usłyszeć panny morskiej śpiew” — serial prod. ang.
- 18.30 10 minut
- 19.00 Dobranoc: „Dwa małe trzmielce”
- 19.10 Telewizyjny Klub Konsumenta „Stop”
- 19.30 Dziennik
- 20.05 „Synowie i córki Jakuba Szklarza” (3) — Włosna — studio wyborcze TVP
- 21.30 Konferencja prasowa rzecznika rządu
- 21.45 „Zawsze po 21” — mag. rep.
- 22.25 Leksykon polskiej muzyki rozrywkowej — S
- 23.05 DT — echa dnia
- 23.25 Język angielski (29)

## Rozwiązania krzyżówek

**Z 12 MAJA**  
POZIOMO: Wystawa, Minerwa, liryk, biwak, rezon, ara, Ina, Arno, skóś, oaza, ozon, szok, opal, Noe, Aza, agawa, kant, kosz, mara, stawa, ski, SPA, gąbka, Gorae, rower, Alabama, szarada.  
PIONOWO: Walka, Syrena, arka, siba, sowa, maki, Nora, rzyzko, Asnyk, roba, ozon, szok, opal, Noe, Aza, reka, żona, gros, waza, Arabia, stawka, magma, werwa, ssga, igla-kret, sens, aria.  
Nagrody w postaci dwóch bonów do SDH „CENTRAL” wylosowali: Sabina Rogalewicz, Pabianice, ul. Powstańców Warszawy 13 (bon wartości 2.000 zł) oraz Władysław Pelucha, Łódź, ul. Starosikawska 23/6 (bon wartości 1.000 zł)

Nagrody są do odbioru w sekretariacie naszej redakcji. (ka)

# Wszystko w radiu

**WTOREK, 23 MAJA**  
**PROGRAM I**  
11.00 Koncert. 11.57 Komunikaty. 11.59 Sygnał czasu. 12.05 Magazyn „Z kraju i ze świata”. 12.25 Studio Wyborcze. 12.40 Radio Arty. 12.41 Chwila muzyki. 12.45 Rolniczy kwadrans. 13.00 Komunikaty. 13.05 Radio kierowców. 13.30 Przeboje mistrzów. 14.00 Wiad. 14.05 Magazyn muzyczny. 15.00 Wiad. 15.05 Muzyka i aktualności. 17.00 Ten stary dobry jazz 17.30 Zapraszamy do myślenia. 17.50 Kto tak pięknie gra. 18.00 Wiad. 18.05 Studio Wyborcze. 18.30 Koncert dnia. 19.00 Magazyn „Z kraju i ze świata”. 19.25 Chwila muzyki. 19.30 Radio dzieciom. — „O królu Pumperniku, królowie Grzance i rycerzach Trójkątnej Kanapy”. 20.00 Wiad. 20.07 Na marginesie wydarzeń. 20.10 Komunikaty. 20.15 Totalizator. 20.30 Koncert zyczenia. 20.40 W kilku tak. 20.45 Wiesław Myśliwski „Nagł sad”. 21.00 Komunikaty. 21.05 Kronika sportowa. 21.30 Studio Wyborcze. 22.00 Wiad. 22.05 Na różnych instrumentach. 22.15 Wieczory chopinowskie. 23.00 Dziennik. 23.30 Jazz dla wszystkich — aud. 23.55 Północne potęty.

**PROGRAM II**  
11.00 Zawsze po jedenastej. 11.10 Muzyczny non stop. 11.40 Zabytki polskiej kultury ludowej. 11.55 Portrety twórców ludowych. 12.05 Muzyczny non stop. 12.40 Tematy z rezonansem — tel. 13.00 Wiad. 13.05 Serwis informacyjny (E). 13.10 Miesięce wśród ludzi — aud. Alicja Juszkiewicz (E). 13.20 Radiowe Studio Wyborcze (E). 13.50 Koncert na biał. Marillion. 14.50 Pamiętniki i wspomnienia — Tomasz Mann — „Dzienniki” — odc. 15.00 Album operowy. 15.30 Polski rock. 16.00 Rozwiązanie zagadki muzycznej (E). 16.05 Takt i fakty — mag. (E). 16.40 Za pięć dni (E). 17.15 Studio Wyborcze (E). 17.45 Dzieła. style, epoki. 18.15 Tim O'Brien „W pogoni za Cacciatem” — odc. 18.25 Reklama. 18.30 Klub Stereo. 19.30 Wieczory w filmach. 21.00 Piosenka jest dobra na wszystko. 21.20 Wieczory literacko-muzyczne. 21.25 Antoni Słonimski — aud. biogr. 22.00 Słuchajmy razem. 23.00 Iris Murdoch — „Morze, morze”. — odc. 23.30 Muzyka naszych czasów. 24.00 Głosy, instrumenty, nastroje.

**PROGRAM III**  
11.00 „Sa sprawy”. 11.10 Folklor w pigułce. 11.20 Andrzej Szczypiorski — „Początek” — odc. 11.30 W stylu koncertującym. 12.00 Serwis Trójki. 12.05 W tonacji Trójki. 13.00 Irwin Shaw — „Chleb na wody płynące”. — odc. 13.10 Powtórka z torzywiak. 14.00 Muzyka w czasach Wita Stwosza.

**PROGRAM IV**  
11.00 Wiad. 11.05 Dom i świat — „Dziecko i sztuka”. 11.55 Skąd wzięła się „Straszny Dwór”. 12.30 W jeziornach — pow. radiowa odc. 13.00 Popołudnie młodych. 16.20 Symfoniki klasyczne. 17.10 Geografia dla kl. IIc. 17.40 W ludowych rytmach. 17.47 Radio Arty. 17.50 Widnokrąg — „Oblicza różnych kultur”. 18.20 Muzyczny prolog. 18.30 Język niemiecki — lekcja. 18.45 Chwila muzyki. 19.30 Studio Ekspertów — Dłsi pytanie — dziś odpowiedź. 19.30 Wiad. 19.35 Lektury „Czwórki”. 19.45 Kamerallistka Jazowa Coleman Hawkins. 20.00 Opinie. 20.10 Z teki kompozytorskiej Wojciecha Trzcińskiego. 20.25 Reportaż Bogusława Lasoty. 20.40 Z nagrań zespołu „Sami Swoi”. 20.50 NURT: Cykl. Kultura języka ojczystego”. 21.10 Rezonans muzyczny. 22.00 Wieczory muzyki. 23.50 Radiokomputer noca. 23.27 Jutro w programie. 23.30 Wiad. 23.35 Radiokomputer noca.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 23 maja 1989 roku zmarła nasza najukochańsza Mama i Babcia

S. + P.

**JULIA WAWRZĘCZYK**

Uroczystość pogrzebowa odbędzie się w dniu 23 maja br. (wtorek) o godz. 13 na cmentarzu rzym.-kat. przy ul. Rzgowskiej 156.

RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że odszedł od nas na zawsze w dniu 23 maja 1989 roku, przeżywszy lat 84, najukochańszy Syn, Mąż, Tatus, Brat

S. + P.

**WOJCIECH DURAJ**

Pogrzeb odbędzie się 24 maja br. (środa) o godz. 16 z kościoła Najświętszego Serca Jezusowego — Retkinia na miejscowy cmentarz ul. Retkińska.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 16 maja 1989 roku odszedł od nas ukochany Mąż, Ojciec i Dziadek

S. + P.

**ZYGMUNT WIDOMSKI**

wieoletni pracownik THZ „SKORIMPEX”.

Ceremonia żałobna odbędzie się w dniu 24 maja br. (środa) o godz. 9.30 na Cmentarzu Komunalnym — Dół, o czym powiadamy.

ZONA, CÓRKA, ZIEC, WNUCZEK

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 31 maja 1989 roku po długich i ciężkich cierpieniach zmarła przeżywszy lat 84, nasza najukochańsza Mamusia, Tuściowa, Babcia i Prababcia

S. + P.

**ANNA MALCZEWSKA**

Wyprawienie zwłok nastąpi w dniu 24 maja br. (środa) o godz. 14 z kaplicy cmentarza katolickiego — Dół.

Pozostają w głębokim żalu:

CÓRKI, ZIECIEWIE, WNUCZETA z RODZINAMI, PRAWNURI i POZOSTAŁA RODZINA.

Dnia 21 maja 1989 r. odszedł od nas na zawsze ukochany Mąż, Tatus, Dziadziuś i Brat

S. + P.

**ZDZISŁAW PIETRZYKOWSKI**

Pogrzeb odbędzie się 23 maja br. (wtorek) o godz. 15. Wyprawienie zwłok z kaplicy przy cmentarzu w Zgierz, ul. Piotra Skargi.

ZONA, SYN, CÓRKA, SYNOWA, ZIEC, WNUCZKI, SIÓSTRA oraz POZOSTAŁA RODZINA.

Dnia 21 maja 1989 roku, po długich i ciężkich cierpieniach zmarł nasz najukochańszy Mąż, Tatus i Dziadek

S. + P.

**ZYGMUNT CZEKAJEWSKI**

Pogrzeb odbędzie się dnia 23 maja br. (wtorek) o godz. 16.30 z kaplicy cmentarza na Mani, o czym powiadamy zrozpaczeni:

ZONA, SYNOWIE, SYNOWIE I WNUKI.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 21 maja 1989 r. zmarła nasza najukochańsza Córka, Matka i Zona, przeżywszy lat 41

S. + P.

**MARIA ELŻBIETA BORYSOW**

z domu FANGRAT pracownik Biura Projektów Kolejowych w Łodzi.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 23 maja br. (wtorek) o godz. 13 na cmentarzu rzym.-kat. na Dołach, o czym powiadamy

RODZINA.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 21 maja 1989 r. zmarła nasza najukochańsza Córka, Matka i Zona, przeżywszy lat 41

S. + P.

**ZYGMUNT BANASIAK**

Pogrzeb odbędzie się w dniu 24 maja br. (środa) o godz. 12 na cmentarzu rzym.-kat. św. Antoniego (Mania), o czym zawiadamiamy zrozpaczeni:

ZONA, SIÓSTRA i POZOSTAŁA RODZINA.

Dnia 21 maja 1989 r. odszedł od nas na zawsze ukochany Mąż, Tatus, Dziadziuś i Brat

S. + P.

**ZDZISŁAW PIETRZYKOWSKI**

Pogrzeb odbędzie się 23 maja br. (wtorek) o godz. 15. Wyprawienie zwłok z kaplicy przy cmentarzu w Zgierz, ul. Piotra Skargi.

ZONA, SYN, CÓRKA, SYNOWA, ZIEC, WNUCZKI, SIÓSTRA oraz POZOSTAŁA RODZINA.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 21 maja 1989 r. zmarła nasza najukochańsza Córka, Matka i Zona, przeżywszy lat 41

S. + P.

**MARIA ELŻBIETA BORYSOW**

z domu FANGRAT pracownik Biura Projektów Kolejowych w Łodzi.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 23 maja br. (wtorek) o godz. 13 na cmentarzu rzym.-kat. na Dołach, o czym powiadamy

RODZINA.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 21 maja 1989 r. zmarła nasza najukochańsza Córka, Matka i Zona, przeżywszy lat 41

S. + P.

**ZYGMUNT BANASIAK**

Pogrzeb odbędzie się w dniu 24 maja br. (środa) o godz. 12 na cmentarzu rzym.-kat. św. Antoniego (Mania), o czym zawiadamiamy zrozpaczeni:

ZONA, SIÓSTRA i POZOSTAŁA RODZINA.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 21 maja 1989 r. zmarła nasza najukochańsza Córka, Matka i Zona, przeżywszy lat 41

S. + P.

**ZYGMUNT BANASIAK**

Pogrzeb odbędzie się w dniu 24 maja br. (środa) o godz. 12 na cmentarzu rzym.-kat. św. Antoniego (Mania), o czym zawiadamiamy zrozpaczeni:

ZONA, SIÓSTRA i POZOSTAŁA RODZINA.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 21 maja 1989 r. zmarła nasza najukochańsza Córka, Matka i Zona, przeżywszy lat 41

S. + P.

**ZYGMUNT BANASIAK**

Pogrzeb odbędzie się w dniu 24 maja br. (środa) o godz. 12 na cmentarzu rzym.-kat. św. Antoniego (Mania), o czym zawiadamiamy zrozpaczeni:

ZONA, SIÓSTRA i POZOSTAŁA RODZINA.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 21 maja 1989 r. zmarła nasza najukochańsza Córka, Matka i Zona, przeżywszy lat 41

S. + P.

**ZYGMUNT BANASIAK**

Pogrzeb odbędzie się w dniu 24 maja br. (środa) o godz. 12 na cmentarzu rzym.-kat. św. Antoniego (Mania), o czym zawiadamiamy zrozpaczeni:

ZONA, SIÓSTRA i POZOSTAŁA RODZINA.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 21 maja 1989 r. zmarła nasza najukochańsza Córka, Matka i Zona, przeżywszy lat 41

S. + P.

**ZYGMUNT BANASIAK**

Pogrzeb odbędzie się w dniu 24 maja br. (środa) o godz. 12 na cmentarzu rzym.-kat. św. Antoniego (Mania), o czym zawiadamiamy zrozpaczeni:

ZONA, SIÓSTRA i POZOSTAŁA RODZINA.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 21 maja 1989 r. zmarła nasza najukochańsza Córka, Matka i Zona, przeżywszy lat 41

S. + P.

**ZYGMUNT BANASIAK**

Pogrzeb odbędzie się w dniu 24 maja br. (środa) o godz. 12 na cmentarzu rzym.-kat. św. Antoniego (Mania), o czym zawiadamiamy zrozpaczeni:

ZONA, SIÓSTRA i POZOSTAŁA RODZINA.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 21 maja 1989 r. zmarła nasza najukochańsza Córka, Matka i Zona, przeżywszy lat 41

S. + P.

**ZYGMUNT BANASIAK**

Pogrzeb odbędzie się w dniu 24 maja br. (środa) o godz. 12 na cmentarzu rzym.-kat. św. Antoniego (Mania), o czym zawiadamiamy zrozpaczeni:

ZONA, SIÓSTRA i POZOSTAŁA RODZINA.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 21 maja 1989 r. zmarła nasza najukochańsza Córka, Matka i Zona, przeżywszy lat 41

S. + P.

**ZYGMUNT BANASIAK**

Pogrzeb odbędzie się w dniu 24 maja br. (środa) o godz. 12 na cmentarzu rzym.-kat. św. Antoniego (Mania), o czym zawiadamiamy zrozpaczeni:

ZONA, SIÓSTRA i POZOSTAŁA RODZINA.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 21 maja 1989 r. zmarła nasza najukochańsza Córka, Matka i Zona, przeżywszy lat 41

S. + P.

**ZYGMUNT BANASIAK**

Pogrzeb odbędzie się w dniu 24 maja br. (środa) o godz. 12 na cmentarzu rzym.-kat. św. Antoniego (Mania), o czym zawiadamiamy zrozpaczeni:

ZONA, SIÓSTRA i POZOSTAŁA RODZINA.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 21 maja 1989 r. zmarła nasza najukochańsza Córka, Matka i Zona, przeżywszy lat 41

S. + P.

**ZYGMUNT BANASIAK**

Pogrzeb odbędzie się w dniu 24 maja br. (środa) o godz. 12 na cmentarzu rzym.-kat. św. Antoniego (Mania), o czym zawiadamiamy zrozpaczeni:

ZONA, SIÓSTRA i POZOSTAŁA RODZINA.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 21 maja 1989 r. zmarła nasza najukochańsza Córka, Matka i Zona, przeżywszy lat 41

S. + P.

**ZYGMUNT BANASIAK**

Pogrzeb odbędzie się w dniu 24 maja br. (środa) o godz. 12 na cmentarzu rzym.-kat. św. Antoniego (Mania), o czym zawiadamiamy zrozpaczeni:

ZONA, SIÓSTRA i POZOSTAŁA RODZINA.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 21 maja 1989 r. zmarła nasza najukochańsza Córka, Matka i Zona, przeżywszy lat 41

S. + P.

**ZYGMUNT BANASIAK**

Pogrzeb odbędzie się w dniu 24 maja br. (środa) o godz. 12 na cmentarzu rzym.-kat. św. Antoniego (Mania), o czym zawiadamiamy zrozpaczeni:

ZONA, SIÓSTRA i POZOSTAŁA RODZINA.

wczoraj zgłoszenie  
dzis  
OGŁOSZENIE

SZWACZKE przyjmę. Działanie sprzedam. 55-52-09 31520 E

PRZEDSIĘBIORSTWO Polonijno-Zagraniczne zatrudni młodą z biegłą znajomością maszynopisania Listy 30864 Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96. E

POSZUKUJE lokalu na pracownię. Widzew—Stoki. 57-30-20. 31349 E

KOLUMNE parnikowa — sprzedam. Dąbrowka, Duża 24. 31289 E

MAGIEL prasownia elektryczna z lokalem — sprzedam. Brzeziny, Malczewska 4. 31288 E

SZWACZKI zatrudnię. 36-49-25. 31304 E

ZATRUDNIĘ w wytwórni materiałów budowlanych. Sprzedam telewizor przenośny (gwarancja) 48-05-73. 31425 E

PIEC c.o. gazowy „Mora” — sprzedam. 74-87-26. 31380 E

SPRZEDAM stębnówki przemysłowe „Adler”. 36-09-91. 31278 E

SITODRUK, Sułkowskiego 22a, Pawłowska. 31411 E

PRACOWNIKA na sitodruk — zatrudnię. Sułkowskiego 22a. 31412 E

LOKALU na sklep poszukuję. 52-59-67. 31245 E

GLAZURĘ sprzedam. 74-61-61. 31407 E

„ELEKTRON” gwarancja — sprzedam. 55-12-82. 31376 E

OVERLOCK przemysłowy — sprzedam. 81-66-27. 31373 E

Dnia 20 maja 1989 r. zmarł mój Mąż i nieoceniony Przyjaciel

S. + P.

**FRANCISZEK PORCZYŃSKI**

Zmarły był aktywnym działaczem wielu organizacji społecznych, za co odznaczony został wieloma odznaczeniami. Z bólem i żalem żegna

Pogrzeb odbędzie się dnia 21 maja br. (środa) o godz. 11 z kaplicy cmentarza komunalnego przy ul. Szczecińskiej.

W wytwórni materiałów budowlanych. Sprzedam telewizor przenośny (gwarancja) 48-05-73. 31425 E

PIEC c.o. gazowy „Mora” — sprzedam. 74-87-26. 31380 E

SPRZEDAM stębnówki przemysłowe „Adler”. 36-09-91. 31278 E

SITODRUK, Sułkowskiego 22a, Pawłowska. 31411 E

PRACOWNIKA na sitodruk — zatrudnię. Sułkowskiego 22a. 31412 E

LOKALU na sklep poszukuję. 52-59-67. 31245 E

GLAZURĘ sprzedam. 74-61-61. 31407 E

„ELEKTRON” gwarancja — sprzedam. 55-12-82. 31376 E

OVERLOCK przemysłowy — sprzedam. 81-66-27. 31373 E

Dnia 20 maja 1989 r. zmarł mój Mąż i nieoceniony Przyjaciel

S. + P.

**FRANCISZEK PORCZYŃSKI**

Zmarły był aktywnym działaczem wielu organizacji społecznych, za co odznaczony został wieloma odznaczeniami. Z bólem i żalem żegna

Pogrzeb odbędzie się dnia 21 maja br. (środa) o godz. 11 z kaplicy cmentarza komunalnego przy ul. Szczecińskiej.

W wytwórni materiałów budowlanych. Sprzedam telewizor przenośny (gwarancja) 48-05-73. 31425 E



**ŁÓDZKIE  
PRZEDSIĘBIORSTWO  
BUDOWNICTWA  
PRZEMYSŁOWEGO**

## ZATRUDNI

pracowników na n.w. stanowiskach:

- ▼ kierownika stolarni mechanicznej,
- ▼ mistrza stolarni,
- ▼ mistrza lub kierownika robót instalacji sanitarnych,
- ▼ z-cę kierownika magazynu centralnego,
- ▼ technika w laboratorium betonów,
- ▼ specjalisty ds. rachuby,
- ▼ specjalisty ds. bhp i p.poż. (technik budown.),
- ▼ kierownika działu finansowego,
- ▼ kierownika działu księgowości materiałowej,
- ▼ samodzielnego księgowego,
- ▼ księgowego,
- ▼ oraz absolwentów technikum ekonomicznego i handlowego do pracy w księgowości.

Zainteresowani proszeni są o zgłoszenie się do przedsiębiorstwa — Łódź, al. Kościuszki 101, pokój 46 (kadry), telefon 36-02-89, 36-67-44.

3483-k

**TEATR WIELKI W ŁÓDZI**

## ZATRUDNI ZARAZ:

- sekretarke,
- spec. ds. bhp,
- księgowę,
- spec. ds. plac,
- zaopatrzeniowca,
- rzem. teatr.:
- szewców,
- krawców,
- krawcowe,
- elektryków,
- monterów-mechaników,
- montażystów dekoracji,
- hydraulików,
- tapicerów,
- stolarzy,
- malarzy dekoracji.

**tw**

Informacji udziela i zgłoszenia przyjmuje dział spraw pracowniczych teatru, telefon 31-94-84 oraz 33-99-60 w. 118.

347-k

**FIRMA ZAGRANICZNA**

## ZATRUDNI

na atrakcyjnych warunkach:

- kierownika sklepu,
- z-cę kierownika sklepu,
- sprzedawcę w sklepie firmowym w centrum Łodzi.

Pożądana znajomość branży spożywczej względnie kosmetycznej.

Wynagrodzenie stałe oraz prowizja uzależniona jest od wykonanego obrotu.

Zgłoszenia telefoniczne Późna 480-611.

3436-kE

**Rada Uczelniana ZSP  
Politechniki Łódzkiej**

**ORGANIZUJE  
KURS PRZYGOTOWUJĄCY  
DO EGZAMINÓW NA WYŻSZE  
UCZELNIE**

Informacje — RU ZSP PL, al. Politechniki 3A, tel. 36-55-22 wew. 417 lub 36-84-39.

1930-k

**BIPROWTÓR BIURO PROJEKTÓW  
„BIPROWTÓR”  
w Łodzi, ul. Zbiercza 19a**

## PRZYJMIE DO WYKONANIA

prace projektowe we wszystkich podstawowych branżach, tj.:

- ♦ BUDOWLANEJ — budownictwo przemysłowe i ogólne,
- ♦ TECHNOLOGICZNEJ — w pełnym zakresie,
- ♦ INSTALACJE sanitarne i przemysłowe,
- ♦ INSTALACJE elektryczne,
- ♦ TECHNOLOGIE kotłowni,
- ♦ OPINIE I EKSPERTYZY techniczno-ekonomiczne.

Krótkie terminy. Ceny konkurencyjne.

3468-k

**CENTRALNA  
SKŁADNICA HARCERSKA**

**ODDZIAŁ w ŁÓDZI,  
ul. ROOSEVELTA nr 7**

## zatrudni natychmiast

niję wymienionych  
pracowników:

- kierownika i z-cę kierownika sklepu komputerowego (wynagrodzenie prowizyjne),
- księgowę.

Warunki płacowe do uzgodnienia w dziale spraw pracowniczych i organizacji, Łódź, ul. Roosevelta nr 7, telefon 36-34-95.

3557-k

**PRZEDSIĘBIORSTWO  
GOSPODARKI  
MIESZKANIOWEJ**

**Łódź-Bałuty, ul. Warecka 3**

## zatrudni natychmiast:

- ▼ z-cę gł. księgowego — kierownika dz. finansowo-księgowego,
- ▼ z-cę dyrektora ds. technicznych,
- ▼ z-cę kier. dz. zaopatrzenia,
- ▼ z-cę kier. ROM,
- ▼ specjalistę ds. energetycznych,
- ▼ specjalistę ds. organizacji,
- ▼ techników budowlanych,
- ▼ księgowę,
- ▼ robotników we wszystkich zawodach budowlanych,
- ▼ elektryków,
- ▼ monterów c.o.,
- ▼ spawaczy elektrycznych i gazowych,
- ▼ posadzkarzy i parkieciarzy,
- ▼ monterów wod.-kan.-gaz.
- ▼ gońca.

Zakład nie przyjmuje osób po porzuceniu pracy.

Zainteresowani proszeni są o kontakt z działem spraw pracowniczych, ul. Warecka 3, pok. 23, tel. 55-80-29.

3507-k

**PRACOWNIKÓW  
w zawodach: murarz, tynkarz,  
cieśla na stałe i w ramach  
umowy-zlecenia**

## ZATRUDNI

**PW ZSP „CONTACT”,  
ul. Wróblewskiego 22/26,  
tel. 81-37-48, 81-95-57.**

**ATRAKCYJNE ZAROBKI.**

3006-k

**Przedsiębiorstwo  
Budowlano-Remontowe  
Spółka z o.o. j.g.u.  
w Brzezinach**

**ZATRUDNI NATYCHMIAST:**

- ♦ murarzy-tynkarzy ♦ blacharzy-dekarzy ♦ posadzkarzy ♦ robotników budowlanych.

Atrakcyjne zarobki wg zakładowego systemu wynagradzania.

Szczegółowe informacje: Brzeziny, ul. Matuszewskiego 1, tel. 21-73.

3015-k

**RSW „Prasa-Książka-Ruch”**

**(w likwidacji),  
ul. Zamenhofska 10**

zawiadamia pt. Klientów, że:

- od 30 kwietnia br. zakończyłmy działalność handlową
- od 1 maja sieć handlową przejęły: — Oddział Południe przy ul. Smoczej 6/8 nr konta bankowego PBG I O/M 344609-1599 punkty zlokalizowane na obszarze dzielnicy Śródmieście,
- Oddział Północ przy ul. Żurawia 3/5, nr konta bankowego PBG I O/M 344609-1536 punkty zlokalizowane na obszarze dzielnicy Polesie.

Przyjęta prenumerata roczna jest realizowana na dotychczasowych zasadach. Zamówienia na prenumeratę dzienników i czasopism składane przez zakłady pracy z terminami realizacji od II półrocza br. przyjmowane są wg adresów jak w pkt. 2. Prenumerata indywidualna realizowana od II półrocza br. przyjmuje Oddział Południe w dotychczasowej siedzibie Oddziału Śródmieście przy ulicy Zamenhofska 10 oraz wszystkie punkty wydające prenumeratę.

Od 15 maja br. minął termin zgłaszania roszczeń i regulowania należności na rzecz Oddziału Śródmieście. Należności z tyt. niedoborów winny być wpłacone do kas Oddziałów wg podziału j.w. Od 15 maja został zamknięty rachunek bankowy Oddziału Śródmieście nr 344599-1573 PBG I O/L. Wszelkie roszczenia i należności (poza wymienione w pkt. 1 i 2) należy kierować pod adresem PUPiK w Łodzi, ul. Kopernika 53, konto bankowe PBG I O/L 344609-1603. W okresie likwidacji, tj. do 30 maja 1989 r. Oddział Łódź-Śródmieście funkcjonuje pod nazwą Oddział Łódź-Śródmieście w likwidacji przy ul. Zamenhofska 10.

3075-k



**FABRYKA APARATURY  
ELEKTROMEDYCZNEJ**

**„FAMED-1”**

**w Łodzi, ul. Szparagowa 2**

## ZATRUDNI:

- ▶ konstruktorów — inżynierów i techników,
- ▶ referentów ds. zaopatrzenia,
- ▶ referenta ds. kooperacji,
- ▶ ekonomistę z wyższym wykształceniem,
- ▶ inspektora bhp,
- ▶ technologów o specjalności obróbka skrawaniem i do spraw normowania pracy,
- ▶ maszynistkę do hali maszyn,
- ▶ informatyka do obsługi komputera IBM-PC/XT/AT,
- ▶ ślusarzy narzędziowych i remontowych,
- ▶ fruzerów narzędziowych i w prototypowni,
- ▶ szlifarzy,
- ▶ ustawiaczy automatów sterowanych numerycznie,
- ▶ malarzy-lakierników,
- ▶ kontrolerów jakości — techników elektroników,
- ▶ monterów aparatury elektromedycznej,
- ▶ konserwatorów maszyn sterowanych numerycznie,
- ▶ rozdzielańców robót,
- ▶ dozorcę mienia w niepełnym wymiarze czasu pracy.

Zapewniamy:

- dobre warunki placowe,
- możliwość korzystania z szerokiego zakresu świadczeń socjalnych (wzeczay krajowe i zagraniczne).

Blizszych informacji udziela dział spraw pracowniczych w godz. od 7 do 15, tel. 52-72-41 w. 238.

Fabryka nie przyjmuje osób, które porzuciły pracę.

2464-k



**ZAKŁADY  
PRZEMYSŁU  
DZIEWIARSKIEGO**

**„DRESSO”**

**w ŁÓDZI,**

**al. KOŚCIUSZKI 23/25**

## PILNIE ZATRUDNIĄ:

- ▶ mistrzów drzewiarń,
- ▶ barwiarzy,
- ▶ przygotowawców farb i zasębników,
- ▶ krojeźnię modelową,
- ▶ elektromonter zmianowy.

Warunki pracy i płacy do uzgodnienia w dziale osobowym i szkolenia w Łodzi, al. Kościuszki 23/25.

**TEL. 32-99-24.**

Zakład nie przyjmuje osób po porzuceniu pracy.

2637-k

**PRZEDSIĘBIORSTWO  
ZAGRANICZNE**

**Jokol**

**ZATRUDNI:**

- ▶ szwaczki,
- ▶ mechanika maszyn szwalniczych,
- ▶ kuźnierzy,
- ▶ pracowników powlekania tkanin.

**GWARANTUJEMY WYSOKIE  
ZAROBKI.**

Zgłoszenia w dz. kadr, Łódź, Kilińskiego 159/163, tel. 74-18-40.

3450-k

**SPECJALISTYCZNA KANCELARIA  
ADWOKACKA L & P**

- gwarancji, rękojmi, umów cywilno-prawnych,
- obrotu nieruchomości,
- ubezpieczeń (spory z PZU, Warta, Westa)
- kodeksu handlowego, spółek, podatków,
- obrotu miedzynarodowego (joint venture).

Podmioty gospodarcze (j.g.u., osoby prawne, fizyczne, spółki z ograniczoną odpowiedzialnością)

**ZAPRASZAMY** w poniedziałki, środy i czwartki w godz. 16-18.

Łódź, ul. Piotrkowska 82, tel. 33-76-66.

30043-g

**PKP KOLEJOWE ZAKŁADY USŁUGOWE  
ODDZIAŁ w ŁÓDZI**

## ZATRUDNIĄ

pracowników bez kwalifikacji (mężczyzn i kobiety) na stanowisko czyszciciela taboru kolejowego w punktach czyszczeń Łódź-Kaliska, Łódź-Fabryczna, Łódź-Olechów, w systemie plac akordu zespołowego.

Zakład zapewni bezpłatne przejazdy PKP dla pracowników i rodzin, deputat węglowy lub ekwiwalent pieniężny, bezpłatną opiekę lekarską. Wszelkich informacji udziela i zgłoszenia przyjmuje dział spraw pracowniczych w Łodzi, biurowy administracyjny, stacja Łódź Fabryczna, w godz. 7-15, tel. 31-94-49.

3403-k

**U W A G A!**  
**LEKARZE SPECJALIŚCI:**  
 internista, ginekolog, laryngolog, okulista, chirurg, ortopeda, stomatolog, rehabilitant, neurolog, psychiatra, seksuolog,  
**ŚWIADCZĄ USŁUGI**  
 codziennie w godz. 14—17  
 w ZESPOLE USŁUG MEDYCZNYCH MED-REH w Łodzi, ul. Okrzei 40 (róg ul. Drebnowskiej), tel. 51-30-06. Dojazd autobusami nr 78, 65, 73, J.  
 Na miejscu wykonuje się:  
 badania EKG, USG i audiometrii, zabiegi rehabilitacyjne, badania analityczne wykonuje laboratorium Łódź, ul. Nawrot nr 2.  
 Gabinet psychiatrii, seksuologii, akupunktury (leczenie alkoholizmu) mieści się: Łódź, ul. Zachodnia nr 50. 1502-k

**PRZEDSIĘBIORSTWO „COMEX”**  
 Spółka z o.o. (j.g.u.)  
**OFERUJE DATA SAVER**  
 urządzenie podtrzymujące zasilanie w Twoim komputerze w przypadku niespodziewanego wyłączenia prądu z sieci oraz sprzęt komputerowy w dowolnej konfiguracji.  
 Dokładne informacje można uzyskać w biurze spółki — Gdańsk, ul. Doroszewskiego 1, tel. 52-44-64 lub 52-11-26. 1953-k

**PRZEDSIĘBIORSTWO ZAGRANICZNE „LALMI”**  
**zatrudni natychmiast:**  
 kuśnierzy < maszynistki kuśnierskie < układaczki < krojczycy < szwaczki < oraz szwaczki do przyuczenia < elektryka i brygadzystów szwalni < również pracownika ds handlowych i socjalnych.  
 ZGŁOSZENIA OSOBISTE:  
 Łódź, ul. Wólczańska 257, godz. 8—15. 3579-k

**PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLOWO-USŁUGOWE „SINGPOL”**  
 Spółka z o.o. 85-064 Rzeszów, ul. Mickiewicza 21 tel. 351-75 w godz. 9—16  
**oferuje:**  
 maszyny szwalnicze — siewnówki, dziurkarki, guzikarki, rygielkówki f-my JUKI i PFAFF,  
 maszyny dziewiarskie SILVER SEIKO (Japonia),  
 nasza specjalna oferta to overlocki JUKI, KINGTEX, BELNA, prod. ChRL — trzy- i pięcionitkowe. MOŻLIWOŚĆ ZAKUPU ZA DEWIZY. 1274-k

**ŁÓDZIA CENTRALA MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH**  
**OFERUJE DO SPRZEDAŻY OSADZAKI KOTŁÓW OSC-30 oraz KOŁKI do tego osadzaka.**  
 Informacji udziela dział obrotu, tel. 74-86-77. 1913-k

**TEATR STUDYJNY '83 im. J. TUWIMA**  
 w Łodzi, ul. Kopernika 8  
 poszukuje od września br. DWÓCH, TRZECH KAWALEREK na terenie m. Łodzi.  
 oferty prosimy składać pod adresem teatru. 3534-k

**KOMBINAT MASZYN WŁÓKIENNICZYCH „WIFAMA”**  
 w ŁODZI, ul. ARMII Czerwonej 89  
**O G Ł A S Z A PRZETARG NIEOGRANICZONY**  
 na wykonanie w roku 1989 części do maszyn włókienniczych i artykułów związanych.  
 Informacji w sprawie warunków przetargu udziela dział kooperacji w godz. 7-15, tel. 74-58-43 lub 74-21-71.  
 W przetargu mogą brać udział jednostki uspołecznione, spółdzielnie przemysłowe oraz osoby fizyczne.  
 Oferty zawierające oświadczenie oferenta w sprawie przyjęcia świadczenia, terminu wykonania, ceny jednostkowej i ogólnej wartości świadczenia w trzech egzemplarzach z napisem „Przetarg” należy składać w zakładach kopertach w siedzibie kombinatu.  
 Przetarg odbywać się będą w każdy pierwszy roboczy dzień miesiąca o godz. 10 w Klubie „FAMA” przy ul. Niciarnianej.  
 Oferty nie zawierające wniosków kalkulacyjnych nie będą rozpatrywane.  
 Kombinaty zastrzega sobie prawo swobodnego wyboru oferenta lub unieważnienia przetargu bez podania przyczyn. 754-k

**SPRZĘT stereo Sony** — sprzedam. 42-43-73. 25000 g  
**TERAKOZY, glazury** — sprzedam. 16-45-92. 24816 g  
**KUCHNIE gazowa, szafki** — sprzedam. 48-20-66. 23137 g  
**SANYO TVC i video** — sprzedam. 42-94-23 po 16. 30382 g  
**PRZEDSIĘBIORSTWO Usługowo-Produkcyjne „WODEX”** Skład Konspiracyjny w Łodzi, ul. Tużyńska nr 69, tel. 84-70-48 oferuje rzeźmieślnikom, firmom polonijnym i nabywcom indywidualnym tkaninę JEANS. Sprzedaż hurtowa za waluty wymienne i bony PKO. 1547 k

**PRZEDSIĘBIORSTWO „LALMI”**  
 ZAMIENIE M-5 i M-3 na międzywojenne, inne propozycje. Listy 2982 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.  
 KUPIE lub wynajmę lokal w centrum. Tel. 34-82-75. 25068 g  
 ZAMIENIE lokal 35 m w dobrym punkcie na budynek wolno stojący 78-78-81 po 20. 25033 g  
 M-3 — Olechów zamienię na większe. 78-82-71. 25094 g  
 M-4 zamienię na dwa oddzielne. 51-57-89. 25060 g  
 ZAMIENIE M-4 Głowno na Łódź. 84-93-05. 25154 g  
 POSIADAM lokal 60 m, woda, siła — przystąpię do spółki lub inne propozycje. Sprzedam M-2 w Aleksandrowie. Tel. 43-04-13. 25204 g  
 POSZUKUJE mieszkanie. Tel. 34-42-98. 25215 g  
 ZAMIENIE komfortowe M-4 Retkinia na domek jednorodzinny Łódź, okolice 48-07-35. 25259 g  
 PRZYJMĘ dziewczynę na mieszkanie. Rubina 714 — sprzedam. Łódź Szewska 3 m 4. 25276 g  
 LOKALU na bielizniarstwo Władze — poszukuję. 74-59-46. 25276 g  
 MIESZKANIA, nieruchomości — pośrednictwo. Książkiewicz 36 Rutkowski 51-26-91 (12-17) 27302 g

**PRZYJMĘ** krojenie dzianin, tkanin — 57-53-94. 30384 g  
**SZWACZKĘ** — cały etat pół i uczennicę — zatrudnię 84-04-36. 30386 g  
**SPÓŁKA** zatrudni murarzy-tylnaczy, monterów spawaczy, betoniarzy — zbrojarzy, cieśli, posadzkarzy — ceowników, instalatorów, elektryków, robotników — również na pół etatu i umowę zlecenie. Możliwość wyjazdu na budowy eksportowe. 78-24-79, 81-61-53. 15855/17903 g  
**PRZEDSIĘBIORSTWO** Zagraniczne zatrudni kierownika — szefa produkcji zakładu konfekcyjnego. Oferty 90137 Biuro Ogłoszeń, Warszawa Poznańska 39. 2906 k  
**ZATRUDNIĘ** szwaczki (szyje bielizny) 74-59-46 1235 g  
**SZWACZKI**, krojczego (dzianina) zatrudnię natychmiast. Tel. 48-09-61. 25031 g  
**MURARZY**, pomocników — zatrudnię. 87-39-31. 25108 g  
**CHCESZ** pójść — do kina, teatru, na przyjęcie, zaopiekuję się Twoim dzieckiem Zapamiętaj. 87-47-79 po 16 Sosnowska. 25220 g  
**WYKONANIE** stropu drewnianego zleceń. Okno OB-10, części dachy — sprzedam. Tel. 34-42-15. 25090 g

**PRZYJMĘ** krojenie dzianin, tkanin — 57-53-94. 30384 g  
**SZWACZKĘ** — cały etat pół i uczennicę — zatrudnię 84-04-36. 30386 g  
**SPÓŁKA** zatrudni murarzy-tylnaczy, monterów spawaczy, betoniarzy — zbrojarzy, cieśli, posadzkarzy — ceowników, instalatorów, elektryków, robotników — również na pół etatu i umowę zlecenie. Możliwość wyjazdu na budowy eksportowe. 78-24-79, 81-61-53. 15855/17903 g  
**PRZEDSIĘBIORSTWO** Zagraniczne zatrudni kierownika — szefa produkcji zakładu konfekcyjnego. Oferty 90137 Biuro Ogłoszeń, Warszawa Poznańska 39. 2906 k  
**ZATRUDNIĘ** szwaczki (szyje bielizny) 74-59-46 1235 g  
**SZWACZKI**, krojczego (dzianina) zatrudnię natychmiast. Tel. 48-09-61. 25031 g  
**MURARZY**, pomocników — zatrudnię. 87-39-31. 25108 g  
**CHCESZ** pójść — do kina, teatru, na przyjęcie, zaopiekuję się Twoim dzieckiem Zapamiętaj. 87-47-79 po 16 Sosnowska. 25220 g  
**WYKONANIE** stropu drewnianego zleceń. Okno OB-10, części dachy — sprzedam. Tel. 34-42-15. 25090 g

**PRZYJMĘ** krojenie dzianin, tkanin — 57-53-94. 30384 g  
**SZWACZKĘ** — cały etat pół i uczennicę — zatrudnię 84-04-36. 30386 g  
**SPÓŁKA** zatrudni murarzy-tylnaczy, monterów spawaczy, betoniarzy — zbrojarzy, cieśli, posadzkarzy — ceowników, instalatorów, elektryków, robotników — również na pół etatu i umowę zlecenie. Możliwość wyjazdu na budowy eksportowe. 78-24-79, 81-61-53. 15855/17903 g  
**PRZEDSIĘBIORSTWO** Zagraniczne zatrudni kierownika — szefa produkcji zakładu konfekcyjnego. Oferty 90137 Biuro Ogłoszeń, Warszawa Poznańska 39. 2906 k  
**ZATRUDNIĘ** szwaczki (szyje bielizny) 74-59-46 1235 g  
**SZWACZKI**, krojczego (dzianina) zatrudnię natychmiast. Tel. 48-09-61. 25031 g  
**MURARZY**, pomocników — zatrudnię. 87-39-31. 25108 g  
**CHCESZ** pójść — do kina, teatru, na przyjęcie, zaopiekuję się Twoim dzieckiem Zapamiętaj. 87-47-79 po 16 Sosnowska. 25220 g  
**WYKONANIE** stropu drewnianego zleceń. Okno OB-10, części dachy — sprzedam. Tel. 34-42-15. 25090 g

**KOMBINAT MASZYN WŁÓKIENNICZYCH „WIFAMA”**  
 w ŁODZI, ul. ARMII Czerwonej 89  
**O G Ł A S Z A PRZETARG NIEOGRANICZONY**  
 na wykonanie w roku 1989 części do maszyn włókienniczych i artykułów związanych.  
 Informacji w sprawie warunków przetargu udziela dział kooperacji w godz. 7-15, tel. 74-58-43 lub 74-21-71.  
 W przetargu mogą brać udział jednostki uspołecznione, spółdzielnie przemysłowe oraz osoby fizyczne.  
 Oferty zawierające oświadczenie oferenta w sprawie przyjęcia świadczenia, terminu wykonania, ceny jednostkowej i ogólnej wartości świadczenia w trzech egzemplarzach z napisem „Przetarg” należy składać w zakładach kopertach w siedzibie kombinatu.  
 Przetarg odbywać się będą w każdy pierwszy roboczy dzień miesiąca o godz. 10 w Klubie „FAMA” przy ul. Niciarnianej.  
 Oferty nie zawierające wniosków kalkulacyjnych nie będą rozpatrywane.  
 Kombinaty zastrzega sobie prawo swobodnego wyboru oferenta lub unieważnienia przetargu bez podania przyczyn. 754-k

**PRYWATNA DRUKARNIA zatrudni:**  
 szefa produkcji,  
 KOBIECY do przyuczenia,  
 RENCISTÓW, EMERYTÓW,  
 INTROLIGATORÓW,  
 KRAJACZY,  
 PRESERA,  
 NALICZARKI,  
 KONTROLERKĘ jakości,  
 MASZYNISTÓW offsetowych,  
 CHALUPNIKÓW.  
 Łódź, Krecia 4/6. 2923-g

**ZATRUDNIĘ** szwaczki. 52-25-42. 25251 g  
**ZATRUDNIĘ** blacharzy, lakierników samochodowych, uczniów i stazystów. Bema 25. 25048 g  
**SZWACZKI** zatrudnię. 52-72-02. 2262 g  
**SZEWCA** cholewkarza do warsztatu, chałupniczo — zatrudnię. Nowomiejska 4. 33-93-94 87-46-47. 23467 g  
**SZWACZKI**, szwaczki (tekstas, drelich) w pracowni, chałupniczo — zatrudnię. Polwarczna 33, 55-42-46. 23470 g  
**BLACHARZA** samochodowego, ucznia — zatrudnię. Śląska 9, 81-93-17 po 18. 29163 g  
**POMOC** domowa potrzebna 33-65-39. 30514 g  
**BIURO** Tymaczy „Allians”. Narutowicza 32. 26363 g

**PRZYJMĘ** krojenie dzianin, tkanin — 57-53-94. 30384 g  
**SZWACZKĘ** — cały etat pół i uczennicę — zatrudnię 84-04-36. 30386 g  
**SPÓŁKA** zatrudni murarzy-tylnaczy, monterów spawaczy, betoniarzy — zbrojarzy, cieśli, posadzkarzy — ceowników, instalatorów, elektryków, robotników — również na pół etatu i umowę zlecenie. Możliwość wyjazdu na budowy eksportowe. 78-24-79, 81-61-53. 15855/17903 g  
**PRZEDSIĘBIORSTWO** Zagraniczne zatrudni kierownika — szefa produkcji zakładu konfekcyjnego. Oferty 90137 Biuro Ogłoszeń, Warszawa Poznańska 39. 2906 k  
**ZATRUDNIĘ** szwaczki (szyje bielizny) 74-59-46 1235 g  
**SZWACZKI**, krojczego (dzianina) zatrudnię natychmiast. Tel. 48-09-61. 25031 g  
**MURARZY**, pomocników — zatrudnię. 87-39-31. 25108 g  
**CHCESZ** pójść — do kina, teatru, na przyjęcie, zaopiekuję się Twoim dzieckiem Zapamiętaj. 87-47-79 po 16 Sosnowska. 25220 g  
**WYKONANIE** stropu drewnianego zleceń. Okno OB-10, części dachy — sprzedam. Tel. 34-42-15. 25090 g

**INTERMED** — całodobowe pogotowie lekarskie 34-10-77. 26006 g  
**PRYWATNA** Pomoc Lekarzy Specjalistów całodobowa 74-41-08. Sikorska. 26108 g  
**„KOPERNIK”** lekarze specjaliści, onkologia USG RTG, EKG, gastroscopia, kolonoskopia, laboratorjum histopatologia, biopsje cytologia, masaże. Pabianicka 62 (81-88-40 w 165) (17-21) Wizyty domowe 48-31-02 (17-6). 26321 g  
**USG** serca — dorodził dzieci Osena zagrożeni zawałem — urby wysokie EKG USG brzucha ciąży wykrywanie wczesnej ciąży Rektoskopia — ocena jelita grubego Interdiodochirurgia onkologiczna, chirurgi Czynniki 9-19 Juliana 20, 57-79-44 DAMED. 27372 g  
**ORTOPEDIA** dziecięca — konsultacje, diagnostyka, leczenie RTG na miejscu 22-26-79. Nawrot 2a, dr. Bik. 24662 g  
**OKULISTA** — zgłoszenia 81-84-08 Klimczak. 24104 g  
**GINEKOLOG** — codziennie 18-19 Kościuszki 97 Kubasiewicz 36-65-65. 26996 g  
**EKG** u pacjentów Dąb 57-55-55. 26821 g  
**ARKA** — POMOC MEDYCZNA — 78-15-00. Specjaliści. EKG. 17112 g  
**ANALIZY** 74-24-16 Rawicki. 18250 g  
**EKG** wizyty domowe lekarzy specjalistów — 51-27-13 Kosiewicz. 27970 g  
**WIZYTY** domowe lekarzy specjalistów „OMNIA” 87-66-90. 14884 g

**DEKODERY PAL** instalujemy — AZP „Electric” Gwarancja — 57-55-80, 84-17-50.  
**UKŁADANIE**, cyklinowanie parkietu, Rachunek spółdzielczy. 57-05-39 — Hajman. 23351 g  
**CERUJE** garderobę, kożuchy, Frankowski — Więckowskiego 23. 20419 g  
**DEKODERY PAL** na zachodnich podziemiach Roczna gwarancja inż. Doczał 33-24-41. 25290 g  
**PAL/SECAM** instaluje magnetowidy, komputery, przełączniki, inż. Pakulski, 48-13-37. 26757 g  
**„RUBIN”**, „Elektron” — naprawa. 51-44-54. Gogulski. 27669 g  
**TAXI** osobowa na zlecenie, powyżej 200 km rabaty Instytutem rachunków. Zgłoszenia z wyprzedzeniem. Tel. 86-15-58 (18-22). Ratajczak. 20936 g  
**WYCISZENIA** drzwi, blacha, blokada, zamki, Drzwi harmonijkowe, zapinki okienne. 38-59-87 — Przybylski. 29622 g  
**CYKLINOWANIE**, układanie mozaiki — Kluszczyński. 42-78-86. 29588 g  
**PRODUKCJA**, naprawa, konserwacja urządzeń, komór chłodniczych — Wiaderkiewicz 84-05-62. 29171 g  
**DYWANY**, tapicerkę, pierniczy podciśnieniowo. 96-53-67 Bednarska. 30016 g  
**DRZWI** dodatkowe, zabezpieczenie wyciszenie, żaluzje, karnisze. 88-67-08 Sobczak. 30013 g  
**MAGNETOWIDY** — wypożyczalnia. Gołębiwski. 55-27-34. 12512 g  
**CYKLINOWANIE**, lakiernicze, nietoksyczne. Milczarek. 32-44-45. 25926 g

**DEKODERY PAL** instalujemy — AZP „Electric” Gwarancja — 57-55-80, 84-17-50.  
**UKŁADANIE**, cyklinowanie parkietu, Rachunek spółdzielczy. 57-05-39 — Hajman. 23351 g  
**CERUJE** garderobę, kożuchy, Frankowski — Więckowskiego 23. 20419 g  
**DEKODERY PAL** na zachodnich podziemiach Roczna gwarancja inż. Doczał 33-24-41. 25290 g  
**PAL/SECAM** instaluje magnetowidy, komputery, przełączniki, inż. Pakulski, 48-13-37. 26757 g  
**„RUBIN”**, „Elektron” — naprawa. 51-44-54. Gogulski. 27669 g  
**TAXI** osobowa na zlecenie, powyżej 200 km rabaty Instytutem rachunków. Zgłoszenia z wyprzedzeniem. Tel. 86-15-58 (18-22). Ratajczak. 20936 g  
**WYCISZENIA** drzwi, blacha, blokada, zamki, Drzwi harmonijkowe, zapinki okienne. 38-59-87 — Przybylski. 29622 g  
**CYKLINOWANIE**, układanie mozaiki — Kluszczyński. 42-78-86. 29588 g  
**PRODUKCJA**, naprawa, konserwacja urządzeń, komór chłodniczych — Wiaderkiewicz 84-05-62. 29171 g  
**DYWANY**, tapicerkę, pierniczy podciśnieniowo. 96-53-67 Bednarska. 30016 g  
**DRZWI** dodatkowe, zabezpieczenie wyciszenie, żaluzje, karnisze. 88-67-08 Sobczak. 30013 g  
**MAGNETOWIDY** — wypożyczalnia. Gołębiwski. 55-27-34. 12512 g  
**CYKLINOWANIE**, lakiernicze, nietoksyczne. Milczarek. 32-44-45. 25926 g

**SPÓŁKA HANDLOWO-GOSPODARCZA UNIROL (j.g.u.)**  
 w Krakowie, ul. Bałowego 2, tel. 34-15-02, 34-28-77  
**OFERUJE DO SPRZEDAŻY:**  
 STRUGARKO-GRUBIARKI z WYRÓWNIARKĄ typu DCHA-30. 1991-k

**Koleżance**  
**RÓŻY BAKOWSKIEJ**  
 wyrazi serdecznego współczucia z powodu śmierci  
 składają: O J C A  
**PRACOWNICY PRZYCHODNI „POLEX”**  
**Mgr inż. EDWARDOWI BÓLKOWI**  
 wyrazi współczucia z powodu śmierci Matki  
**HELENY BOLEK**  
 składają:  
**PRACOWNICY ZAKŁADU BE OSRODKA BADAWCZO-ROZWOJOWEGO AUTOMATYKI I URZĄDZEŃ PRECYZYJNYCH.**

**MALOWANIE** — tapetowanie. Brackowski — 78-57-68. 22792 g  
**ZALUZYJE** przeciwślizgowe. Jaglarski 43-91-86. 26783 g  
**PISANIE** podań; rozwodowe, alimentacyjne, mieszkaniowe, inne. 36-83-66 — Wielgus, Roosevelta 5. 24121 g  
**VIDEOKASETY** — pośrednictwo wymiany, programy komputerowe na „Atari”, „Commodore”, „Spectrum” oferuje „Studio Arpis” — Próchnika 12. 29068 g  
**SERWIS** mikrokomputerów — Limanowskiego 200 (17-19.30) Nikodemski. 25235 g  
**„MECENAS”** Zespół Pomocy Prawnej Spółka z o.o. 90-410 Łódź, Piotrkowska 33, tel. 33-43-38 przyjmuje codziennie (oprócz sobót) godz. 10-15, poleca usługi specjalistów prawa administracyjnego, cywilnego, finansowego, handlowego i pracy oraz pisanie podań. 25247 g  
**CZYSZCZENIE** głowic magnetowidowych — 43-73-89 (18-20), Włazy, 25066 g  
**UKŁADY** wydechowe. Nadkółka Judyta 20 (od Traktorowej). Inż. Wymiana. 27102 g  
**WYMIANA** kaset video Łódź, ul. Więckowskiego 79 m. 3 codziennie 16-20 w soboty 10-14 Grajszek. 24620 g  
**DEKODERY PAL** serwis OTC Jowisz. Helios, Neptun 57-42-17 Prokop. 2808 g  
**WYCISZANIE** drzwi — 78-37-77 Arbajter. 28802 g  
**LODÓWKI** — naprawa Pawłowski — 36-16-83. 25729 g  
**WYPOŻYCZALNIA** magnetowidów 74-82-92 — Woźniak. 20423 g

**DEKODERY PAL** instaluje, gwarancja 87-07-68, Próchnika 21 Stańczak. 23009 g  
**NAPRAWA** prelek automatycznych 81-89-43 Tomczak. 30973 g  
**ANTENY** instaluje — 81-91-83 Kina. 26538 g  
**TELENAPRAWA** Białawy 86-37-49. 23634 g  
**MONTAŻ** żaluzji. Filp-czak 51-19-95. 19297 g  
**PRZEWOZ** piasku 97-23-84 Włodarczyk. 17289 g  
**WYPOŻYCZALNIA** videoodwzajemczy, Brzeziński 55-69-65. 30729 g  
**WYPOŻYCZALNIA** magnetowidów 74-92-05 — Płoszajka. 29110 g  
**NAGROBKI**, grobowce, wykonuje. Krotkie terminy. Frasiak. Żeromskiego 103 m. 42, wieczorem. 26331 g  
**CYKLINOWANIE** Stolarczyk 42-19-70. 26905 g  
**CYKLINOWANIE** Janiczek 36-12-44. 25244 g  
**CYKLINOWANIE** lakiernicze. 43-24-18 Antczak. 28049 g  
**PRALKI** automatyczne Wiatka, Polar — naprawa 34-23-03 Kaluży. 30342 g  
**DYWANY**, tapicerkę podciśnieniowo, piór — 43-07-13 Bakliński. 30332 g

**WYCISZANIE** drzwi — 78-37-77 Arbajter. 28802 g  
**LODÓWKI** — naprawa Pawłowski — 36-16-83. 25729 g  
**WYPOŻYCZALNIA** magnetowidów 74-82-92 — Woźniak. 20423 g  
**DEKODERY PAL** instalujemy — AZP „Electric” Gwarancja — 57-55-80, 84-17-50.  
**UKŁADANIE**, cyklinowanie parkietu, Rachunek spółdzielczy. 57-05-39 — Hajman. 23351 g  
**CERUJE** garderobę, kożuchy, Frankowski — Więckowskiego 23. 20419 g  
**DEKODERY PAL** na zachodnich podziemiach Roczna gwarancja inż. Doczał 33-24-41. 25290 g  
**PAL/SECAM** instaluje magnetowidy, komputery, przełączniki, inż. Pakulski, 48-13-37. 26757 g  
**„RUBIN”**, „Elektron” — naprawa. 51-44-54. Gogulski. 27669 g  
**TAXI** osobowa na zlecenie, powyżej 200 km rabaty Instytutem rachunków. Zgłoszenia z wyprzedzeniem. Tel. 86-15-58 (18-22). Ratajczak. 20936 g  
**WYCISZENIA** drzwi, blacha, blokada, zamki, Drzwi harmonijkowe, zapinki okienne. 38-59-87 — Przybylski. 29622 g  
**CYKLINOWANIE**, układanie mozaiki — Kluszczyński. 42-78-86. 29588 g  
**PRODUKCJA**, naprawa, konserwacja urządzeń, komór chłodniczych — Wiaderkiewicz 84-05-62. 29171 g  
**DYWANY**, tapicerkę, pierniczy podciśnieniowo. 96-53-67 Bednarska. 30016 g  
**DRZWI** dodatkowe, zabezpieczenie wyciszenie, żaluzje, karnisze. 88-67-08 Sobczak. 30013 g  
**MAGNETOWIDY** — wypożyczalnia. Gołębiwski. 55-27-34. 12512 g  
**CYKLINOWANIE**, lakiernicze, nietoksyczne. Milczarek. 32-44-45. 25926 g

**DEKODERY PAL** instalujemy — AZP „Electric” Gwarancja — 57-55-80, 84-17-50.  
**UKŁADANIE**, cyklinowanie parkietu, Rachunek spółdzielczy. 57-05-39 — Hajman. 23351 g  
**CERUJE** garderobę, kożuchy, Frankowski — Więckowskiego 23. 20419 g  
**DEKODERY PAL** na zachodnich podziemiach Roczna gwarancja inż. Doczał 33-24-41. 25290 g  
**PAL/SECAM** instaluje magnetowidy, komputery, przełączniki, inż. Pakulski, 48-13-37. 26757 g  
**„RUBIN”**, „Elektron” — naprawa. 51-44-54. Gogulski. 27669 g  
**TAXI** osobowa na zlecenie, powyżej 200 km rabaty Instytutem rachunków. Zgłoszenia z wyprzedzeniem. Tel. 86-15-58 (18-22). Ratajczak. 20936 g  
**WYCISZENIA** drzwi, blacha, blokada, zamki, Drzwi harmonijkowe, zapinki okienne. 38-59-87 — Przybylski. 29622 g  
**CYKLINOWANIE**, układanie mozaiki — Kluszczyński. 42-78-86. 29588 g  
**PRODUKCJA**, naprawa, konserwacja urządzeń, komór chłodniczych — Wiaderkiewicz 84-05-62. 29171 g  
**DYWANY**, tapicerkę, pierniczy podciśnieniowo. 96-53-67 Bednarska. 30016 g  
**DRZWI** dodatkowe, zabezpieczenie wyciszenie, żaluzje, karnisze. 88-67-08 Sobczak. 30013 g  
**MAGNETOWIDY** — wypożyczalnia. Gołębiwski. 55-27-34. 12512 g  
**CYKLINOWANIE**, lakiernicze, nietoksyczne. Milczarek. 32-44-45. 25926 g

**DEKODERY PAL** instalujemy — AZP „Electric” Gwarancja — 57-55-80, 84-17-50.  
**UKŁADANIE**, cyklinowanie parkietu, Rachunek spółdzielczy. 57-05-39 — Hajman. 23351 g  
**CERUJE** garderobę, kożuchy, Frankowski — Więckowskiego 23. 20419 g  
**DEKODERY PAL** na zachodnich podziemiach Roczna gwarancja inż. Doczał 33-24-41. 25290 g  
**PAL/SECAM** instaluje magnetowidy, komputery, przełączniki, inż. Pakulski, 48-13-37. 26757 g  
**„RUBIN”**, „Elektron” — naprawa. 51-44-54. Gogulski. 27669 g  
**TAXI** osobowa na zlecenie, powyżej 200 km rabaty Instytutem rachunków. Zgłoszenia z wyprzedzeniem. Tel. 86-15-58 (18-22). Ratajczak. 20936 g  
**WYCISZENIA** drzwi, blacha, blokada, zamki, Drzwi harmonijkowe, zapinki okienne. 38-59-87 — Przybylski. 29622 g  
**CYKLINOWANIE**, układanie mozaiki — Kluszczyński. 42-78-86. 29588 g  
**PRODUKCJA**, naprawa, konserwacja urządzeń, komór chłodniczych — Wiaderkiewicz 84-05-62. 29171 g  
**DYWANY**, tapicerkę, pierniczy podciśnieniowo. 96-53-67 Bednarska. 30016 g  
**DRZWI** dodatkowe, zabezpieczenie wyciszenie, żaluzje, karnisze. 88-67-08 Sobczak. 30013 g  
**MAGNETOWIDY** — wypożyczalnia. Gołębiwski. 55-27-34. 12512 g  
**CYKLINOWANIE**, lakiernicze, nietoksyczne. Milczarek. 32-44-45. 25926 g

**DEKODERY PAL** instalujemy — AZP „Electric” Gwarancja — 57-55-80, 84-17-50.  
**UKŁADANIE**, cyklinowanie parkietu, Rachunek spółdzielczy. 57-05-39 — Hajman. 23351 g  
**CERUJE** garderobę, kożuchy, Frankowski — Więckowskiego 23. 20419 g  
**DEKODERY PAL** na zachodnich podziemiach Roczna gwarancja inż. Doczał 33-24-41. 25290 g  
**PAL/SECAM** instaluje magnetowidy, komputery, przełączniki, inż. Pakulski, 48-13-37. 26757 g  
**„RUBIN”**, „Elektron” — naprawa. 51-44-54. Gogulski. 27669 g  
**TAXI** osobowa na zlecenie, powyżej 200 km rabaty Instytutem rachunków. Zgłoszenia z wyprzedzeniem. Tel. 86-15-58 (18-22). Ratajczak. 20936 g  
**WYCISZENIA** drzwi, blacha, blokada, zamki, Drzwi harmonijkowe, zapinki okienne. 38-59-87 — Przybylski. 29622 g  
**CYKLINOWANIE**, układanie mozaiki — Kluszczyński. 42-78-86. 29588 g  
**PRODUKCJA**, naprawa, konserwacja urządzeń, komór chłodniczych — Wiaderkiewicz 84-05-62. 29171 g  
**DYWANY**, tapicerkę, pierniczy podciśnieniowo. 96-53-67 Bednarska. 30016 g  
**DRZWI** dodatkowe, zabezpieczenie wyciszenie, żaluzje, karnisze. 88-67-08 Sobczak. 30013 g  
**MAGNETOWIDY** — wypożyczalnia. Gołębiwski. 55-27-34. 12512 g  
**CYKLINOWANIE**, lakiernicze, nietoksyczne. Milczarek. 32-44-45. 25926 g

**DEKODERY PAL** instalujemy — AZP „Electric” Gwarancja — 57-55-80, 84-17-50.  
**UKŁADANIE**, cyklinowanie parkietu, Rachunek spółdzielczy. 57-05-39 — Hajman. 23351 g  
**CERUJE** garderobę, kożuchy, Frankowski — Więckowskiego 23. 20419 g  
**DEKODERY PAL** na zachodnich podzi

